

SIYASI
PROGRAM

PRK (rizgarî)
PARTIYA RIZGARIYA KURDISTAN



SIYASI PROGRAM



**PRK (rizgarî)
PARTIYA RIZGARIYA KURDISTAN**

**PRK (rizgarî)
Partîya Rizgarîya Kurdistan
Yayınları**

NO:19

**SİYASÎ PROGRAM
(değişikliklerle yeni basım)**

**Dizgi - Baskı:
PRK (rizgarî)
Basın/Yayın Merkezi
1.basım: Kasım/1991**

Giriş

Devrimci bir grubun, gerçek anlamda bir programa sahip olması, uzun ve çetin bir mücadeleyi, ideolojik ve siyasal inşa süreçlerini gerektirir. Sorun, acele ile bir programa sahip olmak değil, ihtilali gerçek hedeflerine ulaştırabilecek savaş örgütü'nün yaratılmasıdır.

Savaşçı bir örgüt, sağlam bir ideoloji ve güçlü kadrolara sahip olmaksızın, mücadelenin uzun, acımasız ve çetin yolunda çabuk yorulur ve tarihe karışır.

"Bizi, ta başından beri, ayrı bir grup kurduğumuz ve uzlaşma yerine mücadeleyi seçtiğimiz için suçlayanların oturduğu çevredeki bataklığa doğru çekilmemek kararındayız. Biz, ellerimizi sıkı sıkı tutarak, bir yanı uçurum olan, dar bir geçitten ilerlemekteyiz".

Ülkemiz Kürdistan'ın da üzerinde bulunduğu Orta-Doğu'nun, büyük devletlerce yağmalanması eyleminin vardığı yeni boyutlar ve bilinçli olarak yaratılan bir kaos ortamında, programımız açık ve anlaşılır olacak ve yeni siyasetler üretebilecek bir yapı gösterecektir.

Bugünü ve yarını belirleyecek olan yalnız bizim programımız değil, aynı zamanda; ülkemizin içinde bulunduğu durum, uluslararası ilişkiler, toplumumuzun sosyo-ekonomik yapısı gereği kitle talebinin somut ve pratik bir işlerliğe ulaştırılmasıdır da. Bu program, bütünsellik içinde, ulusal kurtuluşun toplumsal kurtuluşla birleştirilmesini de gerektirmektedir.

Tarihi; zulme, sömürüye, işgal ve yağmaya karşı başkaldırıyla dolu olan Ulusumuzun özgürlük ve ülkemizin bağımsızlığı mücadelesi haklı ve meşru bir zeminde yükselmektedir. Bu bilinçle, kısa vadeli günü birlik

çıkarlar yerine, uzun vadeli siyasal hedeflerin gerçekleştirilmesi ve gelecekteki özgür ve demokratik bir toplumun yönetilip yönlendirilmesi hedeflerinin de, açık ve kesin bir biçimde belirlenmesini zorunlu saymaktayız.

1.B ö l ü m

1-KAPİTALİST DÜNYA ve SOSYALİST SİYASAL MÜCADELENİN DURUMU.

A-Kapitalist-emperyalist sistem:

Bütün biçimleri içinde köleliği, toplumsal sefaleti ve siyasal bağımlılığı getiren, iş araçlarımızı ve hayat kaynaklarımızı ellerine geçirenlerin ekonomik sistemi olarak kapitalizm varlığını ve egemenliğini sürdürmektedir. Kendi yapısı içinde, toplumu;

retim aralarına sahip olan ve hayatın kaynaklarını smren burjuvazi ile, retim aralarına sahip olmayan emekiler olarak blmstr. Emeki sınıf, burjuva sınıfın tahakkm ve boyunduruęu altına alınmıřtır. Her ynden smrlmektedir. Bu, haksız ve adaletsiz bir durumdur.

Ancak, toplumsal olarak servetlerin artmasıyla birlikte, toplumsal eřitsizlik de bymektedir. Artan sayıda kk mlk sahipleri iflasa dřerek, proleterleřmektedirler.

retimin toplumsallařması, yıęınların da birleřmeleri ve merkezileřmelerini getirdięinden; kapitalizm, hem kendi geliřmesini, hem de yok oluřunun řartlarını birlikte tařımaktadır.

a) Kapitalist-emperyalist sistem; kendini srdrmek, amalarına ulařmak ve kapitalist klelięi pekiřtirmek iin, dnyayı bir savař alanına evirerek, her trl insanlık dıřı eylemleri gerekleřtirmektedir.

b) Kapitalist-emperyalist sistem; biriken sermayesini aktaracak yeni alanlar bulmak zorundadır. Bu telař iinde, savař kıřkırtıcılıęı yaparak, yer yer de suni savařlar yaratmakta ve uluslararası eliřmelerin krklenmesinde bař rol oynamaktadır.

Bu yöntemlerle;

-Orta-Doğu'da ve ülkemizde bir savaş ve kaos ortamı yaratmış, haksız savaşlarla halkları birbirlerine kırdırmaktadır.

-Bugün Orta-Doğu kan gölüne çevrilmiş ve silah tüccarlarının cirit attıkları bir alan haline gelmiştir.

c)Kapitalist-emperyalist sistem, proletaryanın olduğu gibi, mazlum dünya halklarının da baş düşmanıdır. Mazlum dünya halkları, ülkelerinin bir pazar olarak kullanılmasına karşı koymaktadırlar. Baskı, ilhak ve işgal eylemlerine karşı bağımsızlık ve özgürlük mücadeleleri güçlenmektedir.

d)Emperyalist-kapitalist sistem, kaçınılmaz ekonomik ve sosyal bunalımlarını aşmak üzere yeni strateji ve taktikler uygulayarak kendini yenilemeye çalışmaktadır. Biçimsel "barış" görüşmeleri hızlanmıştır. "İnsan Hakları" savunucusu kesilen burjuvazi, sosyal-demokrasi'nin sınıf uzlaşmacılığı ile göz boyamaktadır.

e)Emperyalist-kapitalist sistem, kendi iç çelişkisi ve bunalımlarını uzun vadede aşma yeteneğinde değildir. Mazlum dünya halklarının direnişleri, emperyalist-sömürgeci metropollerdeki işçi sınıfına düşen küçük kırıntı kaynaklarını da keserek, toplumsal dengeleri burjuvazi aleyhine

tehlikeli biçimde bozduğundan, sistem için yaşamsal bir tehdit oluşturmaktadır.

f) Herşeye rağmen, mazlum dünya halkları ve proletaryasının kurtuluşu gerçekleşecektir.

B-Sosyalist siyasal mücadele:

İnsanların sınıflara bölündüğü çağlardan itibaren; ezenlerle ezilenler, sömürenlerle sömürülenler arasındaki toplumsal mücadeleler; tarihin itici gücü olagelmıştır ve sosyalizm ütopyası **BİLİMSEL SOSYALİZM'**-de somutlaşarak ideolojik-siyasal bir eylem klavuzu haline gelmiştir.

1871 Paris Komünü, sınıfsız bir toplum savaşının ilk zaferiydi. Bunu, I. Emperyalist Paylaşım Savaşı sürecinde Rusya'daki 1917 **BÜYÜK EKİM DEVRİMİ** izledi ve dünya yepyeni bir çağa girmiş oldu..**EKİM DEVRİMİ**, dünya proletaryası ve sömürge halklar için kurtuluş umudu haline geldi. Aynı zamanda, proletarya iktidarının SSCB'yi oluşturarak sosyalizm yolunda ileri adımlar atması; burjuvazi ve yandaşlarını büyük panik içine soktu. Bu gelişmeler, ulusal kurtuluş mücadelelerini sosyalist mücadeleler ile birbirine bağladı, onun önemli bir parçası haline getirdi.

Emperyalist sistemin, ekonomik-siyasal ve askeri kuşatmasına rağmen SSCB'deki sosyalist inşa, büyük toplumsal ilerleme ve gelişmeler elde etti. Fakat, o günkü koşullarda içe dönen devrim, dünya proleter hareketleriyle bağlarını kopardı. Giderek, partinin devlet haline dönüştüğü bir bürokratik modele; toplumsal artı-değerin devlet bürokrasisi tarafından denetlendiği, merkezi-planlama ile özdeşleştirilen bir sosyalizm anlayışı haline gelerek yozlaştı. Buna rağmen, **BİLİMSEL SOSYALİZM**'in öncülüğü, Çin'de, Küba'da Vietnam'da ulusal kurtuluşu toplumsal kurtuluş mücadelesiyle birleştirebildi. Dünyanın her yanında bu ideolojik önderlik radikal mücadelelerle pek çok kazanım elde etmeye devam etti.

Sosyalist inşa deneylerinin, bürokratik yozlaşmaya uğrayarak tıkanmasının ilk sonucu **Proleter Enternasyonal** anlayışının yok edilmesi olmuştur. Bu revizyonist iktidarlar, parti-devlet çıkarlarını, temel resmi siyasetlerini, işçi sınıfı partilerine tek ve vazgeçilmez çizgi olarak dayattılar..

Ulusların Kendi Kaderlerini Tayin Hakları, gönüllülük üzerine değil; zorlama birlik-

ter üzerine kurulmaya çalışıldı.

Yükselen Faşizm dalgasına karşı burjuva-reformizmiyle tarihsel uzlaşma yaratıldı. II.Emperyalist Paylaşım Savaşı'nda Avrupa'daki bir çok sosyalist iktidar; emperyalist sistemle yaratılan dengelerin kurbanı oldu.. Buna karşılık, bir çok Doğu Avrupa ülkesinde ise, Faşist işgali kaldıran Kızıl Ordu eliyle bağlı iktidarlar oluşturuldu. Avrupa merkezli bu uzlaşma ve denge; silanlanma yarışı, nükleer savaş tehdidiyle korundu.. Avrupa'da sosyal-demokrasi sunulurken; emperyalistler sömürge ve yarı sömürgelerdeki işgal,ilhak ve soykırıma dayalı soygunlarını ve sınıf egemenliklerini askeri diktatörlükler eliyle azdırdılar. Dünya statükosunun bekçilerinden bir diğeri SSCB; ekonomik, askeri ve siyasal bir güç olarak ikinci kutbu oluşturdu.. SSCB bu yapısıyla, bir yandan ABD emperyalizmini barajlarken, öte yandan; reformist önerme resmi sosyalizm anlayışıyla da, hem dünya sosyalist hareketlerini, hem ulusal kurtuluş mücadelelerini de barajlayan, statükoyu koruyan bir engel haline gelmişti.. Bu konumuyla, dünya sosyalist hareketindeki çok boyutlu kopuşma ve kamplaşmaları beraberinde getirdi. SBKP-ÇKP ayrışması;

Eyro-Komünizmin yanı sıra; Avrupa'da ve Latin Amerika'da, Vietnam'da bağımsız ve radikal sosyalist akımlar da mücadelede ayrıştılar..

Emperyalist sistem kendi ekonomik ve siyasal bunalımını aşmak üzere programlar üretirken; 60 sonrası süreçte çok merkezli, bölünmüş, fakat ideolojik-siyasal ve örgütsel olarak devrimci dönüşümlerin zorlandığı ulusal ve toplumsal kurtuluş pratikleri de yaşandı. 80 sonrasında ise, reel sosyalizm anlayışlarının hızla çöktüğü, bürokratik modellerin kapitalist rasyonellere yöneldikleri yeni bir döneme girildi. Avrupa merkezli ABD-SSCB kampına dayalı siyasi denge çözüldü. Emperyalizm tek belirleyici güç olarak kendini dayattı. Ve emperyalist burjuvazi, çöken rejimlerin şahsında sosyalizmin öldüğü ve Marksizmin bittiği zaferini ilan etmeye başladı..

Emperyalist sistemin alternatifi yine emperyalist sistem değildir. Uluslararası sosyalist hareket, bu sistemi değiştirmeye-dönüştürmeye aday dinamikleri örgütleyecek tarihsel mirasa ve birikime sahiptir.

Sosyalist hareketin bunalımı göstermiştir ki,

a)Dünya proletaryasının kendi öz örgütleri ve özgün programlarıyla katıldıkları bir **ENTERNASYONAL** örgütlenme ve mücadele anlayışında birleşmesi gerekmektedir.

b)Sınıf partilerinin siyasal iktidarı ele geçirmeleri mümkündür, fakat sosyalizmin inşası, devrimci proletaryanın eylemliliği ve inisiyatifi ile doğru orantılıdır.

c)Dünya proletaryasının devrimci karakteri; onun kendiliğinden bilincinde değil, tarihsel-toplumsal görevlerinin örgütlenmesinde durmaktadır. Bu eşitsiz gelişim-bilinçlenme nedeniyle; diğer emekçi sınıf ve tabakalar (köylülük, küçük burjuvazi, aydınlar vb..), kimi tarihsel dönem ve momentlerde devrimci misyonun içini doldurabilirler. Fakat, toplumsal üretim sürecindeki yerleri nedeniyle proletaryanın görevlerini devralamazlar. Bu tarihsel misyon kayması sosyalist hareketin açmazlarından birini oluşturur. Devrimci önderlik bu bileşkeni yakalamak ve buluşturmada siyasal kararsızlık göstermemelidir.

Bu nedenlerle;

-Partimiz, dünya görüşü olarak bilimsel gelişmelerle beslenip güçlenen diyalektik ve tarihsel materyalizmi kendine temel

alır. Dünyanın sosyalist ve ulusal kurtuluş mücadeleleri ile kazandığı bütün teorik, siyasal, kültürel ve ahlaki miras ve değerlere sahip çıkar. Bu mücadelelerin üzerinde yükseldiği ideolojik-siyasal veri ve sonuçları dogmatik değil, eleştirel ve sentezleyici bir biçimde değerlendirir.

-Partimiz, Kürdistan'ın dört parçaya bölünmüş uluslararası bir sömürge statüsünde bulunuşunun; Kürdistan toplumunun acılarıyla, sürgün, soykırım, sefalet ve yoksulluk içindeki tarihinin, esir edilmişliğin sorumlusunun da emperyalist-kapitalist sistem olduğunun bilincindedir. Bu nedenle, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi, muhteva olarak hem anti-sömürgeci, hem anti-emperyalist'tir.. Bu muhtevasıyla KUKM, sosyalist siyasal mücadelenin hedefleriyle çakışmaktadır.

-Çağımızda ulusal kurtuluş mücadeleleri, kapitalist köleliğe karşı mücadele ile bütünleşebilmek için, sosyalist temelde yükselmek, sömürgecileri her alanda püskürtmek zorundadırlar.

-Mücadele, her yanıyla yeni bir dünya'nın kurulması, özgür ve sömürsüz bir toplum yaratmak içindir.

-Kürt Ulusu, özgürlüğü ve bağımsızlığı için bu genel konum içinde yerini almış ve amansız bir mücadele içindedir.

2.B ö l ü m

2-TARİHSEL SÜREÇ İÇİNDE KÜRDİSTAN.

A-Genel olarak Kürtler ve Kürdistan:

M.Ö. 2000 yıllarına ait yazılı belgeler, Kürtlerin Orta ve Yukarı Mezopotamya'nın yerleşik, en eski bir topluluğu olduğunu; diğer azınlık ve etnik gruplarla birlikte Kürdistan ülkesinde yaşadıklarını göstermektedir.

Kürdistan, kuzeyden Moğollar ve Türklerin, doğudan Perslerin, Güney'den ise

Arapların olmak üzere, yıllar boyu birçok kez istilalara uğramıştır.. Ayrıca, sıcak denizlere inmek isteyen Çarlık Rusyası ile, Asya'ya açılmak isteyen batılı yayılmacıların da işgallerinde kalmıştır..

Kürdistan'a yönelik saldırılara, feodal beylikler öncülüğünde karşı çıkılarak mücadele edilmiş, kimi zaman da uzlaşmıştır..

Feodal beylikler arasındaki bölünmeler, tarihsel ve konjonktürel nedenlerle uzun sürmüştür. Bu, merkezi bir yapıya ve yönetime ulaşılmasını engellemiştir. Ayrıca, Kürtlerin kırsal kesimlerde yaşamaları ve şehirleşmeye çok geç ulaşmış olmaları da; ticaret, bilim ve teknikle uğraşmalarını geciktirmiştir. Bu nedenlerle, toplumsal ve siyasal örgütlenmelerde Kürtler geri kalmışlardır.

Bu genel yapıya bağlı olarak, Kürdistan'-da tek ve merkezi bir dil'le anlaşmak da mümkün olamamıştır. Kürt dili, bugün de 4 ana lehçeden oluşmaktadır ve Hint-Avrupa dil grubuna dahildir.

Ve Kürtler, Ari ırkına mensupturlar.

B-Doğu Kürdistan:

Doğu Kürdistan'daki Kürtlerin tarihsel süreç içindeki mücadeleleri çok eski zamanlara dayanmaktadır. Somut olarak 1922'lerden sonra görülen Kürt ulusal direnme hareketleri, Acem Milliyetçiliği'ne ve Şah yönetimine karşı gelişmiştir. Bu dönemde birçok Kürt ileri geleninin mallarına ve topraklarına el konulmuştur. Birçoğu sürgüne gönderilmiş ya da öldürülmüştür.

Bu ırkçı baskıya karşı Simko liderliğinde başkaldıran Kürtler karşısında çok sıkışan Şah, 1934 yılında diğer komşu ülkelerle anlaşarak, ortak davranmaya başlamış, 1937 yılında ise, üç ülke tarafından Kürt tehlikesine karşı SADABAT PAKTI kurulmuştur. Bu pakt, her ne pahasına olursa olsun, Kürtlerin temel ulusal demokratik haklarını tanımama ve ulusal direnmeleri bastırmak için kurulan bir ittifaktır.

1937-55 yılları arasında aralıklı olarak SADABAT PAKTI kendini yenilemiş; 1958 yılında ise, emperyalist bazı devletlerin de katılımı ile CENTO olarak aynı amaca yönelik devam etmiştir. Türkiye, CENTO içinde yerini alarak, belirleyici ve Kürt Ulusu'nu imha edici fonksiyonlar üstlenmiş-

tir.

1941 yılında müttefik orduları İran'a girdikleri zaman, Kürtler, Sovyetlerin kontrolünde bulunan kesimde kalmışlardır.

Müttefik orduları işgalinden sonra, ulusal otonomi için harekete geçen Kürtler, Urmiye Gölü'nün güneyinde bulunan Mehabad'da örgütlenmelerini geliştirerek, 1945 yılında Kürdistan Demokrat Partisi'ni kurmuşlardı. Ulusal programları Şah tarafından reddedilmişti. Daha sonra, 22 Ocak 1946'da İran'da Mehabad Kürt Cumhuriyeti ilan edilmiş, bir yıl sonra yöneticileri yakalanarak bizzat Cumhuriyeti ilan ettikleri ünlü ÇARÇIRA MEYDANI'nda 1947 yılında idam edilmişlerdi..

1956 yılına kadar Doğu Kürdistan'da sessiz bir durum hüküm sürmüştür. Daha sonraları ufak çapta başkaldırıları görülmekle birlikte, sömürgeci baskı ve zulüm ağırlıklı olarak devam etmiştir.

Günümüzde Doğu Kürdistan'da mücadele devam etmektedir..

C-Güney Kürdistan:

1 Mayıs 1920'de San-Remo'da imzalanan (Sykes-Picot Antlaşması gereği) protokol'e

göre, Irak İngiliz Manda Yönetimi'ne alınmıştı (Zaten, 7 Mayıs 1918'de İngilizler Kerkük'ü işgal etmişlerdi). Bu yönetimin açıklanmasından önce, Şex Mehmud BERZENCİ önderliğinde Süleymaniye'de kurulan Kürt iktidarı da yıkılmıştı.

1922 yılında BERZENCİ geri gelerek kendini Süleymaniye'de Kürdistan hükümdarı olarak ilan etmişti. Kısa bir süre sonra bu iktidarın da yıkılmasıyla gösteriler yoğunlaşmış, birçok Kürt öldürülmüştü. 6 Eylül 1930'da ise, BERZENCİ yeniden otonomiyi açıklamıştı. Kürtlerin toparlanmalarından sonra, Irak ordusu yer yer ağır yenilgilere uğratılmış, İngilizlerin işe karışmalarıyla kurulan otonomi yönetimi yıkılarak, dağıtılmıştı..

1931 yılından itibaren ise, BARZANİ Kardeşler Haşimi egemenliğine karşı çıkarak, onu tanımadıklarını ilan ettiler. Çatışmalar başladı. Geniş çapta katliamlar oldu. BARZANİ Kardeşler yenildiler. 1943 yılına kadar göz hapsinde kaldılar.

II. Emperyalist Paylaşım Savaşı'ndan sonra tekrar direnmeler başladı. Mustafa BARZANİ'nin istekleri kabul edildi, ancak, bir süre sonra tekrar bu isteklerin redde-

oilmesiyle birlikte,1945 yılının baharında savaş yeniden başladı. İngiliz Kraliyet Hava Kuvvetleri'nin (R.A.F.) uçakları Kürdistan'ı bombalayarak ağır kayıplar verdirdiler. Bu yenilgiden sonra, Kürtlerin kendi aralarında bölünmeler oldu ve ulusal hareket büyük darbe yedi..

BARZANİ ve arkadaşları daha sonra İran'a geçerek, oradaki direnmelelere katıldılar. Mehabad Kürt Cumhuriyeti'nin yıkılmasından sonra, üç devlet silahlı kuvvetlerince çembere alınan BARZANİ ve yanındakiler, 1947 yılında bu çemberi yarararak, uzun bir yürüyüşten sonra, Kuzey'e, Sovyetler'e geçmeyi başardılar..

7 Ekim 1958 yılına kadar orada kaldıktan sonra tekrar geri dönen BARZANİ, mücadeleyi yeniden başlattı. Uzun süren mücadele 1970 yılında bir otonomi ile sonuçlandı. Ancak, Irak her zaman olduğu gibi, sözünde durmadı ve 1975'de birçok devletin desteğini alarak, Kürtleri ağır yenilgiye uğrattı.

Bugün Güney Kürdistan'da mücadele devam etmektedir.

D-Güney-Batı Kürdistan:

Uzun dönem Osmanlı egemenliğinde bir eyalet olarak kalan Güney-Batı Kürdistan, Osmanlılardan sonra da birçok işgale karşılaşmıştır.

I.Emperyalist Paylaşım Savaşı'nda Almanların yanında yer alan Osmanlılar, Alman ordularının yenilmelerinden sonra, işgal ettikleri Arap topraklarını terketmek zorunda kaldılar. 1918 Mondros Silah Bırakışması'ndan sonra, 1 Mayıs 1920'de San-Remo PROTOKOLÜ'ne göre Suriye Fransa'nın Mandası'na girdi. Fransızların işgalinde kalan Güney-Batı Kürdistan, 1923 Lozan Antlaşması ile Fransa ve Suriye'nin denetiminde bırakılarak, ilhak edildi.. 1938'de Fransızların çekilmelerinden sonra, tamamen Suriye'nin denetiminde bırakılmıştır.

Güney-Batı Kürdistan Suriye'nin denetimine sokulduktan sonra, günümüze kadar devam edegelen bir suskunluk içerisinde dir. Ancak, Kuzey,Güney ve Doğu Kürdistan'da gelişen ulusal direnme ve başkaldırıların kanla bastırıldığı dönemlerde, Güney-Batı Kürdistan'a barınmak ya da sürgün nedenleriyle gelen Kürt aydınları, genellikle

Arap şehirlerinde yerleşerek, kültürel faaliyetler yürütmüşlerdir.

Güney - Batı Kürdistan'da, Kürtlerin bütün ulusal-demokratik hakları, Suriye devleti tarafından gaspedilmiştir. Araplaştırma siyaseti egemen bir siyaset olup; Kürtler, şartsız-tercihsiz Suriye devletini desteklemek zorunda bırakılmışlardır.

Günümüzde, Güney-Batı Kürdistan'da Suriye devletinin açık ve baskıcı bir biçimde kontrol ettiği Kürt örgütlenmeleri vardır.

Kürt bölgesi devletin idari ve siyasi denetimi altındadır.

Suriye'de devletle anlaşmadan barınmanın ve siyasal faaliyet yapmanın olanakları görülmemektedir. Anlaşma ile (!) Suriye'de kalan örgütler bunun ağır faturasını ödemektedirler ve ödeyeceklerdir..

Güney ve Kuzey Kürdistan ile ilişkiler ve jeo-politik konumu nedeniyle, Güney-Batı Kürdistan, genel mücadelemiz bakımından çok önemli bir yere sahiptir.

E-Kuzey Kürdistan:

Dağılmaya başlayan Osmanlı, baskı ve katliamlarını hızlandırdı ve bu yapıyı

kendinden sonraki TC'ye de devretti. Osmanlıların çözülmeye yüz tuttuğu dönemlere denk düşen önemli tarihsel olaylar vardır ve bu olaylar Kürdistan'ın sömürgeleştirilmesine de denk düşmektedir.

1920'lerden önce ve TC'nin kurulması dönemlerinde Kemalistler, Kürtlerle anlaşarak ve onların tüm taleplerini kabullenerek hareket ettiler. TC'nin kurulmasıyla birlikte, Kürtlerin varlıklarını bile reddetmeye başladılar. Kürtlerin hiçbir istekleri kabul edilmedi. Kürdistan'da birçok kez görülen başkaldırıları yeniden başladı..

1919-21'de KOÇGİRİ ve 1925'de geniş ve yaygın bir örgütlenmeyle ortaya çıkan ŞEYH SAİT HAREKET'i kanla bastırıldı, yöneticileri idam edildi. Yine, 1927-30 AĞRI ve 1937-38 DERSİM Ayaklanmaları da kanla bastırıldı. Bu dönem içinde Kuzey Kürdistan'da daha birçok başkaldırı oldu ve tümü de aynı yöntemlerle yenilgiye uğratıldılar.

1958 yılına kadar Kuzey Kürdistan suskun kaldı. Bu tarihten sonra, aydın gruplar arasında yeniden canlanma ve ulusal demokratik hareketler bakımından

da bir hızlanma görüldü.. 70'li yıllarda Kürt gençliğinin örgütlenmeleri ve siyasal partileşme hareketleri başladı. Bu hareketler de ağır baskılarla karşı karşıya kaldılar. Kuzey Kürdistan'da mücadele bugün bütün şiddetiyle devam etmektedir.

Yukarıda belirlenen, TC'nin kurulmasından önce ve sonra ortaya çıkan bazı olaylar ve sonuçları özetle şunlardır:

a)Ulusal taleplerle ortaya çıkan Ermeniler, ağır bir kıyım uğratıldılar. Bu katliam, İttihat ve Terakki zamanında başlatılmış ve TC'nin kurulmasından sonra da sürmüştür. Hıristiyan-Müslüman çelişkisinden de yararlanılarak sürdürülen bu jenositten sonra Ermeniler ülkelerini terketmek zorunda kaldılar.

b)Karadenizde ayaklanan Pontus halkını bastırmak için görevlendirilen Osmanlı paşası M.Kemal, "Hilafet ve Saltanat'ın kurtarılması" sloganıyla o tarihlerde Samsun'a gitmiş, TC tarihinde ise bu olay "Ulusal Kurtuluş Güneşi" olarak sunulmuştur. M.Kemal ve arkadaşlarının birçok entrikaları sonucu ağır kıyım uğratılan Pontuslular da ülkelerini terketmek zorunda bırakılmışlardır.

c)İttihat ve Terakki'den görevi devralan

Kemalistler; bu kez, batı bölgelerine yönelmişlerdir. Emperyalistlerarası ve haksız bir savaş olan TÜRK-YUNAN SAVAŞI'nda önceleri Yunanlıları destekleyen İngilizler; Musul ve Kerkük petrolleri karşılığı Kemalistlerle anlaştıklarından; Yunanlılar ağır bir yenilgiye uğrayarak geri çekilmişlerdir..

d)Ermeni, Pontus ve Rumları yurtlarından kovan Kemalistler; Kürdistan'da da ağır bir jenosit ve asimilasyon eylemini hızlandırmışlar ve Kürdistan'ı askeri olarak işgal ederek, sömürgeleştirme sürecini başlatmışlardır.. Bütün bu nedenlerle, TÜRK-YUNAN SAVAŞI bir ulusal kurtuluş savaşı değil; başka ulusları ve halkları köleleştiren, onları yurtlarından kovan ve Kürdistan'ın sömürgeleştirilmesi gibi sonuçları yaratan bir haksız savaştır.

e)Gelişen bu yapı üzerinde Türk burjuvazisi palazlanmış ve burjuvazinin temsilciliği görevindeki Kemalistler, daha da olgunlaşmışlardır. Osmanlı İmparatorluğu'nun kalıntıları üzerine, birçok yalan ve entrikayla Türkiye Cumhuriyeti oturtulmuş ve "Misak-ı Milli" böyle yaratılmıştır.. "Anti-emperyalist Türk Ulusal Kurtuluş Savaşı" yukarıda açıklanan bir süreci içermektedir.

f)İzmir İktisat Kongresi'nde, çerçevesi

daha sonradan çizilen "Türk Milli Burjuvazi-si" büyük bir çaba sarfedilerek yaratılmış; ancak, kısa sürede emperyalist ilişki ve bağımlılıklar (aslında baştan beri varolan) içinde, işbirlikçi bir burjuvazi ortaya çıkmıştır. Bu bağlamda, Kemalizm, emperyalistlerin güvendikleri bir ideoloji olarak yerini almıştır.

3-KÜRDİSTAN'IN SÖMÜRGE STATÜSÜ'- NÜN RESMİLEŞTİRİLMESİ.

Kürdistan, ilk kez, 1639 Kasr-ı Şirin Antlaşmasıyla Osmanlı ve Pers İmparatorlukları arasında bölünmüştü. Birden fazla ulusu ve halkı içinde barındıran merkezi feodal Osmanlı imparatorluğuyla Kürtler arasındaki ilişki ise, askerlik yapmak ve vergi ödemek biçiminde sürmüştür.

Osmanlılar, askeri zorbalığa dayanan bir yönetim sürdürdüklerinden, çeşitli ulusların ve halkların başkaldırıları hızlanmış, yavaş yavaş birçok ulus bağımsızlığını kazanarak, özgürleşmeye başlamışlardı. Ayrıca, geniş

bir alanı kapsayan Osmanlı imparatorluğunu, batı kapitalizmi de durdurmak istiyordu. Bu nedenlerle imparatorluk parçalanıyor ve küçülüyordu..

I. Emperyalist Paylaşım Savaşı'nda, Alman Emperyalistleriyle birlikte hareket eden Osmanlılar, savaştan büyük bir yenilgiyle çıktılar. Bunun üzerine son Osmanlı Hükümeti, İttihat ve Terakki dağıldı.. Osmanlı toplum yapısının çözülmeye başlamasıyla birlikte, Kürdistan üzerinde yapılan hesaplar da gündeme geldi. Böylece, Kürdistan'ın sömürgeleştirilmesi süreci de başladı..

Kürtlerde uluslaşma, I. Emperyalist Paylaşım Savaşı'na tekabül etmektedir. Ancak, ekonomik olarak sömürgeleştirilmediğinden, Kürdistan özerk yapısını uzun dönem korumayı başarmıştır.

1923 Lozan Emperyalist Paylaşım Antlaşması'yla KÜRDİSTAN, ULUSLARARASI SÖMÜRGE konumuna getirilmiştir. Bundan sonra ise, birim birim işgal edilerek, bütün ulusal direnmeler bastırılmıştır. 1940'lardan sonra hem ekonomik ve hem de siyasal olarak bir sömürge olmuştur..

-Dođu Kürdistan zaten İran'ın işgali altındaydı; Lozan'dan sonra ise, ufak çaplı sınır değışiklikleriyle sömürge statüsü daha da perçinlendi.

-Güney Kürdistan'da, İngilizlere karşı başkaldırılar büyük bir jenositle bastırıldı ve İngilizler taktik olarak kukla bir hükümet kurup, askeri olarak geri çekildiler (1940).

-Fransızlar da, 1938 yılına kadar Güney-Batı Kürdistan'da kalarak sömürgeci siyasetlerini pekiştirdikten sonra geri çekildiler.

-Gerek İngilizler ve gerekse Fransızların, uzun süre kaldıktan sonra geri çekilmelerinde, önemli uluslararası sorunlar vardı. En önemlisi de emperyalist çıkarlardı. Bunların başında HATAY SORUNU ile MUSUL ve KERKÜK PETROLLERİ gelmekteydi..

-Kuzey Kürdistan ise, Türk devleti tarafından parça parça ele geçirilmiş; imha, asimilasyon ve jenosit eylemleri devamlı sürmüştür. 1938 Dersim Direnmesi'nin bastırılmasına kadar Türk devleti Kuzey Kürdistan'ın her birimine girememiştir.

Kürdistan'ın askeri olarak işgal edilme-
siyle ayaklanmalar başlamış ve 1940 yılına
kadar sürmüştür. Kürdistan'da ulusal
hareketlerin başlaması, sömürgecilerin de
hareketlenmelerine neden olmuştur.

Kürtler, sömürgeci saldırılar karşısında
merkezi bir yapıya sahip olmadıkları için;
kaçınılmaz olarak süreç içinde ekonomik
ve siyasal olarak parçalanmışlardır.

Sonuç olarak;

a)Kürdistan, Orta-Doğu'da, sömürgecili-
ğin bütün uygulamalarını üzerinde taşıyan,
beyni ve iskeleti dört sömürgeci devlet
tarafından parçalanmış (Türkiye, İran,
Irak ve Suriye) ULUSLARARASI BİR
SÖMÜRGE'dir.

b)Kürdistan'ın sömürgeleştirilmesi resmi
olarak LOZAN'da tescil edilmiştir.

c)Kürdistan askeri işgal altındadır. Büt-
tün yer-altı ve yer-üstü kaynakları talan
edilmiştir. Tüm zenginlikleri yağmalanmış-
tır. Ekonomisini özgürce geliştirmesinin
önüne engeller konulmuştur.

d)Dili, kültürü, folkloru, artistik değerle-
ri yok sayılarak; ulusal gelenekleri parça-
lanmıştır.

e)Bütün baskı, asimilasyon ve jenoside

rağmen, Kürtler varlıklarını koruyabilmiş ve korumaktadırlar.

f)Sömürgeciliğe karşı direnme, her düzeyde bütün şiddetiyle devam etmektedir.

3. B ö l ü m.

4-KÜRDİSTAN'DA ÜRETİM BİÇİMİ.

Kürdistan,çağımıza uyarlı sınıflı bir toplumdur.

a)Kürdistan'da egemen üretim biçimi kapitalizm'dir. Bunun yanında; ekonomik temelleri parçalanmasına karşın, feodalizm üst yapıda görece etkinliğini sürdürmektedir.

b)Dört sömürgeci devlet arasında bö-

lüşülmüş ve her parçası ayrı bir devletin (Türkiye, İran, Irak ve Suriye) sınırları ve yapısı içinde işgal ve ilhak edilerek sömürgeleştirildiğinden,

-İç dinamikleri parçalanmış,

-Üretim güçlerinin gelişmesi uzun süre engellenmiş,

-Emek değerleri ve zenginlik kaynakları talan edilmiştir.

5-KÜRDİSTAN'IN SINIFSAK YAPISI.

Kapitalizm, Kürdistan'da çarpık biçimde gelişmiştir. Sömürgeciler, kendi çıkar ve ihtiyaçlarına bağı olarak ve olanakları ölçüsünde yatırım ile, Kürdistan'daki üretici güçlerin gelişmesini çok aşağı düzeyde tutmuşlardır. Bu durum, Kürdistan proletaryasının nicel ve nitel yapısını belirlemektedir.

Sanayileşme, devlet eliyle ve yukarıdan aşağıya doğru gelişmiştir. Özel teşebbüsler yok denecek kadar azdır.

İş yerleri, kitleleri kucaklayacak ve sınıf bilincinin radikal gelişmesini sağlayacak niteliklerde değildir. Bu nedenlerle, Kürdistan proletaryası gelişmiş kapitalist

Ülkeler proletaryası gibi bir yapılanma içinde değildir. Gelişmesi ve sınıf bilincine ulaşması önünde bilinçli ve gerici barikatlar oluşturulmuştur.

Sömürgeci burjuvazi, Kürdistan'a yatırım yapmayı riskli görmektedir. Çünkü, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nin boyutları uzun vadede sömürgeciler için büyük tehlike arz etmektedir..

A-İşçi sınıfı:

I-Kürdistan'da oluşturulmuş "özel" işletmelerde çalışanlar.

Bu işletmeler, Kürdistan'daki işbirlikçiler tarafından oluşturulan ve genellikle, sömürgeci burjuvazinin Türkiye genelindeki yapısal durumuna bağlı ve bağımlı acenta, bayilik vb... gibi kuruluşlardır.

Yerel alanın ihtiyaçlarına cevap veren; otel, eğlence yerleri, petrol bayilikleri, metropoldeki işletmelerin acentaları, satış mağazaları, dokuma vb... gibi küçük fabrikalar; sömürgeci Türk ekonomisine bağlı ve bağımlı dar kapsamlı işletmelerdir. Bunlar, sömürgeci burjuvazinin kendisi için güvenli görmediği bir alanın talan ve yağmalan-

ması için oluşturulmuş özel yapılardır.. Bu işletmelerde palazlanan işbirlikçiler, belli bir sermaye birikimi sağladıktan sonra, bu sermaye ile batı bölgelerine yatırım yapmaktadırlar.

Kürdistan'daki "özel" işletmelerde çalışanlar;

a)Yapıları gereği işçi olmaktan çok işletme sahibi işbirlikçilerin haklarını koruyan ve kollayan unsurlardır.

b)Gerici sendikal hareketin Kürdistan'daki tabanını oluşturmaktadırlar.

c)Bu işçilerin en azından tarafsız kılınmaları için, yoğun bir siyasal propaganda altında tutulmaları gerekmektedir.

II-Kürdistan'da sömürgeci devlet (ler) e- liyle oluşturulmuş işletmelerde çalışan- lar.

Genel olarak bu tür işletmeler Kürdistan'da ağırlıktadır. Devletin işletmeciliğiyle oluşturulan Et Kombinaları, Şeker, Şarap vb.. Tekel Fabrikaları, Bankalar, Devlet Üretme Çiftlikleri, Kömür İşletmeleri, Maden İşletmeleri, Devlet Yönetim Üniteleri vb...'dir.

Bu işletmelerde çalışan Kürdistanlı işçiler, kırsal kesimlerdeki işçilere göre daha imtiyazlıdırlar. Her Kürdistanlı bu işletmelere girip çalışamaz. Bu işletmelere işçi olarak girebilmek; rüşvet, akrabalık ve hemşehrlik ilişkileriyle siyasal nüfuz sahiplerinin aracılıklarına bağlıdır.

Devlete olan ekonomik ve siyasal bağımlılığın asimilasyonu hızlandırması nedeniyle; resmi ideolojinin bu kesim üzerindeki etkisi ve denetimi daha fazla olmaktadır.

a)Bütün uygulamalara rağmen bu işyerlerinde sendikalaşma, sosyalizmle tanışma, ulusal sorunu kavrama ve ona sahip çıkma yine de bilince çıkmaktadır. Yoksulluğun ve sefaletin boyutlarının gün geçtikçe genişlemesi de bu bilinci hızlandırmaktadır.

b)Sömürgeciler,bütün araç ve gereçleriyle Kürdistan proletaryası üzerinde, metropol'deki uygulamalarının çok daha fazlasını gerçekleştirmektedirler.

c)Denetim ve yönetimi devletin elinde bulunan bu işletmelerde, sömürgeciler özellikle Kürdistan işçi sınıfıyla ezen ulus işçileri arasında ayırım yaratarak; metropol işçilerinin Kürdistan Sorunu'nda kendi burjuvalarının yanında saf tutmalarını amaçlamaktadırlar.

III-Kırsal kesimde çalışanlar.

Kapitalizm,Kürdistan'da tarım kesiminde de egemendir.Üretim pazar için yapılmaktadır.Toprağın feodal mülkiyeti parçalanmakta ve yerini giderek kapitalist işletmecilik almaktadır.Tarımda,traktör,döver-biçer gibi modern araçlar kullanılmaktadır.Devlet Üretim Çiftlikleri yanında, ağa ve beylerin çiftlikleri de vardır. Tavukçuluk, büyük ve küçük baş hayvan yetiştiren üretim merkezleri oluşmuştur. Buralarda modern besi maddeleri kullanılmaktadır. Sebze ve meyvecilik geliştirilmiş, üretim ve pazarlama olanakları en son teknik araç ve gereçlerle yapılmaktadır.

Kırsal kesimde çalışanların bir bölümü orada yaşantısını sürdürürken, diğer bölümü de metropole göç etmektedir.

a)Kırsal kesimde, ağa ve beyler kapitalistleşmekte; ücret karşılığı gündelikçi ya da mevsimlik işçi çalıştırarak, artı-değer elde etmektedirler.

b)Kırsal kesimde çalışanlar ağır koşullar altındadır ve Emek sömürsünü iliklerine kadar hissetmektedirler.

c)Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nde kırsal kesimde çalışanların örgütlen-

dirilmesi önemli bir hedefdir. Toplumsal konumları itibariyle KUKM'ne kırsal kesimde en yakın olan tarım proletaryasıdır.

d) Kırsal kesimde çalışanların bir bölümü ise, köy ile şehir arasında bir konumdadırlar. Bunlar, kendi toprakları ile ilişkilerini kesmemekte, diğer yandan da ücretli işçi olarak çalışmayı tercih etmektedirler.

IV-Mevsimlik İşçiler.

Yaşantılarını kırsal kesimde organize eden, kendilerine yetecek kadar toprak ve iş araçları olmadığından yılın belli dönemlerinde başka alanlara giderek çalışan proleterlerdir. Genellikle, büyük çiftlikler, Devlet Karayolları, Su İşleri, Demir Yolları, Orman İşletmeleri vb... gibi yerlerdeki inşaatlarda işçilik, metropol bölgelerinde amelelik ve Çukurova'da tarım alanlarında ırgatlık için çalışmaya gitmektedirler.

a) Şehir ile köy arasında değişen bir kültüre sahiptirler. Bu yapılarıyla kır ve şehir arasında bir iletişim aracı durumunda dırlar.

b) Sanayi proletaryasının etkime alanında ve ona yakındırlar.

c) Sosyalizm ve Ulusal Sorun'a yatkındırlar ve kavramada zorluk çekmezler.

d)Metropol işçileri ve devrimci hareketle-riyle yakın temasta olduklarından, ilişkileri-ni bunlardan etkilenererek geliştirirler.

e)Mevsimlik işçilerin bir bölümü, gittikleri batı bölgelerinden geri dönmeyerek,orada yerleşip kalmaktadırlar. Bu yerleşim, batı bölgelerinde büyük çapta Kürt Kolonileri oluşturmuş ve oluşturmaya da devam etmektedir.

f)Ancak, mevsimlik işçilerin asimilasyon ile daha yakın ilişki içine girmeleri nede-niyle Kürdistan'dan kopma olanakları da oldukça fazladır. Bu kesim ile ciddi biçimde ilgilenmek -özellikle asimilasyon canava-rından korunmaları için- yayın vb... yoluyla üzerlerinde propaganda ve ajitasyona ağırlık verilerek, Batı bölgelerinde oluşmuş Kürt Kolonilerine yakın durmayı gerektir-mektedir.

V-Emperyalist Metropol'lerdeki Kürt işçi-ler.

Büyük çoğunluğu kırsal kesimden olmak üzere, önemli bir Kürt işçi kitlesi emperyalist metropollerde temerküz etmiştir. Özellikle Avrupa'nın değişik ülkelerindeki metropol merkezlerde çoğunluktadırlar. Kürt işçilerin emperyalist metropollerdeki

kesiminin çoğunluğunun sınıfsal ve ulusal bilinci zayıftır.

a) Bu kesimin çoğunluğu sermaye sahibi olmak, Kürdistan'a döndüklerinde toplumda ayrıcalıklı bir statüye kavuşmak amacıyla hareket etmektedirler. Küçük bir azınlığı ise, sınıfsal ve ulusal mücadelenin içinde yer almaktadır.

b) Emperyalist metropollerdeki Kürt işçiler, Kürdistan'daki diğer emekçi sınıflardan daha olanaklıdır. Ekonomik ve siyasal olarak orta-burjuvaziye yakındırlar. Küçük burjuva değerlerle donatılıp, buldukları yerin kültürel değerlerinden etkilenerek, büyük bir dejenerasyon ile Kürdistan'a geri dönmektedirler.

c) Büyük çoğunluğu Avrupa metropol merkezlerinde olan Kürt işçiler, ileri teknolojik yapı içinde, dinci eğilimler ve mezhep ayrıcalıklarıyla devamlı, Türk devletinin anti-komünist ve anti-Kürt ideolojik faaliyetleri ve saldırılarının etkime alanındadırlar. Hıristiyan-Müslüman çelişkisinde, Türk devletinin tercihini ve dayatmasını kendiliğinden kabullenmektedirler.

d) Emperyalist metropollerdeki Kürt işçiler, dolaylı ya da dolaysız sömürgeci burjuvazinin -özellikle Türk sömürgeci

burjuvazisinin- propaganda malzemesi
durumuna düşmüşlerdir.

VI-Sömürgeci Metropoller'deki Kürt işçi- ler.

Kürt Ulusu, sömürgeci metropollere ya mecburi iskan ya da değişik nedenlerle -özellikle Türk metropol merkezlerine- büyük bir GÖÇ olayı yaşamaktadır. Sömürge-sömürgeci ilişkilerinden kaynaklanan bu GÖÇ nedeniyle sömürgeci metropollerin büyük şehirlerinde Kürt kolonileri oluşmuş ve oluşmaktadır.

a)Sömürgeci metropollerdeki Kürtler, sömürgeci devletlerin uygulamalarıyla asimilasyona uğratılmaktadırlar. Bu amaçla, Kürtler üzerinde her türlü strateji ve taktik uygulanmaktadır.

b)Metropollere gelen Kürt işçiler, buralara yerleşmek, iş bulmak, çalışmak için gelmektedirler. Küçük bir dükkan açarak işe başlamak ve kısa elden zengin olmak gibi hayalleri ise gerçekleştirememektedir.

c)Kürt işçiler, sömürgeci metropollerin her koşulunu kabullenerek, bu nedenle ucuz iş gücü olarak alabildiğince sömürülmekte ve kullanılmaktadırlar. En ağır ve dayanılmaz işlere verilerek, en basit sağlık

koşullarından bile yoksun bırakılmaktadırlar. Sigortasız ve her türlü iş güvencesinden yoksundurlar. Geri dönme korkusu her koşula evet demelerini sağlamaktadır.

d)Sömürgeci metropollerdeki Kürtler, metropol romancılarının -özellikle Türk sömürgeci metropollerinde- ilham kaynağıdır.. Folklorik, artistik değerleriyle "yaratıcılık" ögesinin de kaynağıdır.

e)Sömürgeci metropollerdeki Kürt işçiler, ırkçı-şöven horlanmanın karşısında, dilsiz, kimliksiz ve savunmasız bırakılmışlardır. Çok kötü yerleşim koşullarında, bakımsız ve sefalet içinde yaşamaktadırlar. Büyük kentlerin hammallığını yaparak; lağımsız, susuz, elektiriksiz gece konduları "süslemek"tedirler. Bu nedenle de, filmlerin konusu ve arabesk müziğin "yaratıcıları" olmaktadır.

f)Sömürgeci metropollerdeki Kürt işçilere özel bir önem vererek, program hedeflerimiz doğrultusunda eğitim ve örgütlenmeleri sağlanmalıdır. Bu konuda sömürgeci metropoller'deki devrimcilerden gerekli yardım istenmelidir.

B-Küçük Burjuvazi

I-Kır küçük burjuvazi

Bir bütün olarak köylülük, sınıfsal olarak küçük burjuva karakterlidir. İş araçlarına göre; köylülük olmak üzere

1-Yoksul köylülük

Yoksul köylüler, mülkiyetinden yoksun, marabalık, ırgatlık, sömürgeci. Yoksul

küçük-burjuva'dır. Özel mülkiyet tutkuları sürekli egemendir. Sınıfsal karakterleri gereği zengin köylülüğe ulaşma istekleri vardır.

a) Kapitalizmin tarıma girmesi ve iş araçlarının kullanımının zengin köylülüğe geçmesiyle, malların pazarlanmasındaki rekabet orta köylülüğün durumunu zorlaştırmıştır.

b) Yukarıdaki nedenlerden dolayı, orta köylülük gittikçe yoksulluğa itilmekte; pahalılıktan, zamlar ve benzeri uygulamalardan n doğrudan etkilenmektedir.

c) Orta köylülük, merkezileşen sermaye hareketine ve onun sonuçlarına tahammül edemediğinden, egemen güçlere karşı çok reaksiyonerdır; bu niteliğinden dolayı, zaman zaman radikal tavırlar da takınır.

d) Tüm reaksiyoner, radikal yanlarına ve rahatsızlıklarına rağmen orta köylülük, sömürgecilerle de uzlaşma yolları arar ve bulur.

3-Zengin köylülük.

Zengin köylülük, orta köylülük ile kapitalleşen toprak ağaları arasında yer alır. Sınıfsal konumları gereği, egemen sınıflara

yakındır. Kapitalistleşen toprak ağalarına çok özenirler.. Bir kesimi, Kürdistan'daki mücadeleye destek vermekte ya da bizzat mücadeleye katılmaktadırlar.

a)Sermayenin sınır tanımaz hareketliliği ve temerküzü, tarımda tüm zenginliklerin büyük sermayedarların ellerinde toplanmasını sağlayacağından; bu süreçte zengin köylülük, orta ve hatta yoksul köylülükle eşit düzeye gelir.

b)Kürdistan'ın sömürge konumundan dolayı zengin köylülük; tüm gelişmelere rağmen işbirlikçi konumlarını özenle korurlar. Bu nedenle de bilinçli olarak palazlandırılırlar ya da benzeri yöntemlerle zengin köylülüğün yaşamları uzatılmaya çalışılır.

II-Şehir Küçük burjuvazisi.

Kürdistan'da büyük çoğunluğu oluşturan ve devamlı güçlüden yana tavır koyan; sınıf mücadelesinde en kaypak olan kesim şehir küçük burjuvazisi'dir.. Sosyalist hareket ve ulusal kurtuluşçu güçler tarafından örgütlendirilemeyen kesimleri, egemen sınıfların yedek ordusu durumuna geçer. Özellikle, ülkemiz ve bölgemizdeki faşist ve dinci hareketlerin kitle tabanlarını oluşturmuşlardır.

a) Kentlerde oturan esnaf, memur, küçük tüccarlar, aydınlar, öğrenci gençlik vb. gibi gruplar küçük burjuvadırlar.

b) Kapitalizmin her gelişme evresinde, sürekli olarak toplumsal nevroz içinde ve sallantıdadırlar.

c) Kırsal kesimde toprak mülkiyetine ve şehirlerde küçük çaplı işletmelere sahip olmalarına karşın; sermayenin merkezileşmesi sürecinde mülksüzleşerek, proleterleşmektedirler.

d) KUKM açısından, toprak mülkiyeti ve işletme ilişkileri dışında olan, öğrenci gençlik ve aydınlar üzerinde özel olarak durulmalıdır.

1-Öğrenci gençlik.

Öğrenci gençlik, üretimde yer almayan ve toplumsal olaylardan hemen etkilenen bir gruptur. Metropollerde okuyan ve genellikle üniversite düzeyinde bulunan öğrenci gençlik, ülkemizin önemli entellektüel gücünü oluşturmaktadır.

a) Öğrenci gençliğin, ırkçı ve gerici eğitim ile sömürgeciler tarafından kullanılmaları engellenmelidir.

b) Metropolde, sosyal-şöven akımların alanlarına girerek, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'ne ters düşmeleri mümkün

olduğundan; ideolojik-teorik olarak donatılmaları için gereken her çaba sarfedilmelidir.

c)Sömürgeci eğitim ve ideolojiden etkilenerek, işbirlikçi durumuna geçen ve kaybolabilecek ulusal yapılara karşı duyarlı olunması gerekmektedir, Bütün araç ve gereçlerle gençliğimizin üzerine çullanan ve onları asimilasyona tabi tutan sömürgecilerin oyunları ve saldırılarının deşifrasyonu her vesile ile yapılmalıdır.

d)Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinde öğrenci gençliğin gereği gibi örgütlendirilmesi sağlanmalıdır.

2-Aydınlar.

Kürdistan toplumunun en bilinçli ve sosyal olaylara arşı da en duyarlı olan kesimidir. Siyasal mücadelede kitleleri etkileme güçleri çok fazladır. Avukatlar, doktorlar, mühendisler, bilim adamları, öğretim üyeleri, öğretmenler, melalar, faqiler vb..gibi gruplar aydın kesimlerdir. Toplumsal olarak kitlelere en yakın ilişkiler içinde bulunmaları ve kendilerine saygı duyulması nedeniyle, mücadelemizde önemli bir yere sahiptirler.

a)Konumları gereği bu gruplar küçük

burjuvadırlar.

b)Ulusal ve sosyalist sorunların kavratılması, bilince çıkartılması ve taşınması konularında temel etkinlikleri örgütlendirilmelidir.

c)Ülkemiz aydınlarının büyük bölümü asimilasyona uğrayarak, sömürgeci burjuvaziye hizmet etmekte, bu nedenle de burjuvazi tarafından ödüllendirilmektedirler.

d)Ülkemiz aydınlarının büyük bölümü sosyal-şöven hareketler içinde yer almakta olduklarından, bu durum mücadelemizde önemli bir boşluk yaratmaktadır.

e)Ülkemizin entellektüel gücüne karşı, sürekli ve sistemli olarak yürütülen sömürgeci taarruz mutlaka geriye püskürtülmelidir.

C-Orta Burjuvazi:

Kırsal kesimde iş araçlarına ve toprak mülkiyetine sahiptirler. Kentlerde ise, ticaret, inşaat, turizm, ulaşım sektörleriyle küçük çaplı üretim alanlarına yayılmışlardır.

a)Sınıfsal konumları gereği tutucu ve gericidirler. Bu nedenle, dinsel gericiliğin beslendiği bir toplumsal zemin oluştururlar.

b)Büyüme istekleri fazladır. Ancak,kapitalist özel mülkiyetin ekonomik yasaları ve rekabet bunların isteklerini engeller.

c)Sermayenin merkezileşmesine uyarlı olarak konumlarını her zaman kaybedebilirler. Sermayenin temerküzüne ayak uydurmayan kesimi, hızlı biçimde proletaryanın saflarına itilmektedirler.

D-Lumpen Proleterler:

Genellikle kentlerde işsiz dolaşan ve her yana eğilimli olan kaypak bir kesimdir. Kaybedecek birşeyleri olmayan lumpenler, sayıları oldukça kabarık bir işsizler ordusunu oluşturmaktadırlar. Ülkemizdeki lümpenler ise, büyük metropollere akın ederek, oralarda günöbirlik işlerde kıt kanaat geçinmeyi tercih etmektedirler. Lumpenler, Kürdistan'ın değerlerinden kopuk, metropol kültürünü edinmede ustadırlar ve üstelik bu metropol kültürünün Kürdistan'a taşıyıcılarıdır.

Ülkemizdeki lumpenler; kaçakçılık, hırsızlık, uyuşturucu madde taşıyıcılığı gibi işlerle uğraştıklarından, polis ve jandarma ile içli-dışlıdırlar. Polis ve jandarmanın isteklerini kabullendikleri (genellikle muhbirlik) oranda iş yapabilmektedirler.

a) Lumpen proleterler küçük-burjuva niteliklidirler. Örgütlenilebilen kesim süratle proletaryanın saflarında yer almaktadır.

b) Örgütlenemeyen lumpenler ise, faşist hareketin ve polisin vurucu gücünü ve istihbaratının bir bölümünü oluşturmaktadırlar. Bu yapı içinde olan ve devrimci harekete sızmayı başaranlar, provakatör görevi yapmaktadır.

c) Lumpen proletaryanın örgütlenilmesi, polisin ve diğer güvenlik güçlerinin taktik ve yöntemlerini ele geçirmeyi kolaylaştırdığı gibi, ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelesi'nin önemli bir yedek gücü haline de getirebilir.

E-Sömürgeciler ve İşbirlikçileri:

Sömürgeciler, bütün araç ve gereçleriyle Kürdistan'ı işgal altında tutmakta, çarpık bir kapitalizm ile sömürü ve talanlarını sürdürmektedirler. Kürdistan'ın tüm değerleri, yer-altı ve yer-üstü zenginlikleri, işbirlikçiler aracılığıyla metropole taşınmaktadır. Sömürgeciler, işlerini kendilerine uyarlı ve kapitalistleşen işbirlikçi ağa ve beylerle yürütmektedirler. Bunlar, sömürgecilerin Kürdistan'daki acentaları durumundadırlar.

a)İşbirlikçiler, sermaye birikimlerini metropole taşımak zorundadırlar. Metropol sermaye hareketi içine girdiklerinde, Kürdistan'la ilişkileri kesilerek, sömürgeci burjuvazi yanında yerlerini almaktadırlar.

b)İşbirlikçiler, Kürdistan'da küçük işletmeleri, çiftlikleri ve büyük ekim alanlarını kontrol etmektedirler. Bunlar dışında, büyük otel işletmeciliği, petrol bayiliği vb.. gibi işler de bunların elindedir.

c)Sömürgeciler, etkin bir ordu, polis ve istihbarat gücü ile, Kürdistan'daki baskı ve otoritelerini sağlamakta, işgallerini sürdürmektedirler. Bu yapı içinde elit bir bürokrasi oluşturmuşlardır. Bunlar, işbirlikçilerin en önemli destekçileri ve yol göstericileridir.

d)Sömürgeciler tarafından oluşturulan devlet işletmelerindeki Türk, Kürt ya da başka uyruklu yönetici bürokratlar; okul, hastahane gibi yerlerin yönetim ve denetimini yapmaktadırlar. Bunlar, memur statüsünde gözükmele birlikte, aslında sömürgecilerin Kürdistan'daki temsilcileri durumundadırlar.

e)Kapitalist üretim ilişkilerine rağmen, üst yapıda feodal siyasal etkinliklerini koruyan bazı aşiret reisleri, seyitler,

şeyhler ve Kürt yönetici bürokratlar ve benzerleri de, işbirlikçi önemli bir grubu oluşturmaktadırlar.

f) Kapitalistleşen toprak ağaları, yönetici bürokratlar ve diğer işbirlikçilerin tümü, karşı-devrimci, gerici ve tutucudurlar. Kürdistan'da dinci ve faşist düşünceleri yaygınlaştırarak, yoğun bir Kemalist propaganda yapan işbirlikçiler; devrimimizin önünde ciddi ve kaldırılmaları her halükarda zorunlu olan barikatlar oluşturmuşlardır.

g) İşbirlikçilere karşı mücadele, sömürgecilere karşı mücadelenin ayrılmaz bir parçasıdır.

4 . B ö l ü m

6-PARTİ'NİN AMACI ve NİTELİĞİ.

Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), ulusal-demokratik ve sosyalist muhtevallı bir kitle partisidir.

a)Parti'nin ulusal-demokratik program hedefi ; bağımsız, birleşik, demokratik bir Kürdistan için ülkenin askeri işgalden arındırılması'dır.

Bu nedenle ;

aa-Parti, Kürdistanlı tüm yurtsever, demokrat ve sosyalist siyasal güçlerin tek bir taarruz cephesi'nde -KUKC'nde- birleştirilmelerini,

bb-Genel, acil ve stratejik siyasal hedeflerin saptanıp, çözümlenmesini AMAÇ ve kendisini bu sürecin en önemli A-RAÇ'ı sayar.

b)Partinin sosyalist program hedefi ise, eşit haklar ve görevler temelinde örgütlenmiş ;sınıfsız, sömürsüz bir topluma ulaşmaktır.

7-KÜRDİSTAN DEVRİMİ'NİN NİTELİĞİ.

Sömürge bir toplum olan Kürdistan'da Devrim, sosyo-ekonomik, siyasal ve toplumsal gerçekler üzerinde yükselecektir. İthal malı anlayışlarla Kürdistan'da devrim olanaksızdır.

Kürdistan'da Devrim, kitlelerin gönüllü katılımları ve rızalarına dayanan, demokratik bir muhtevada gelişecektir.

a)Kürdistan'ın askeri işgalden arındırılması, bütün sömürgeci ilişki ve bağımlılıklara son verilmesi ve bu durumun getireceği sonuçlar olarak ÜLKEMİZİN BAĞIMSIZLIĞI ve ULUSUMUZUN ÖZGÜRLÜĞÜ ile sonuçlanacak ANTI-SÖMÜRGEÇİ ULUSAL-DEMOKRATİK bir devrim gerçekleşecektir.

b)Bağımsız, özgür ve demokratik bir toplumun kurulması aşamasından sonra, kesintisiz bir biçimde, Kürdistan'ın TOPLUMSAL KURTULUŞU'nu getirecek SOSYALİST DEVRİM'e ulaşılabacaktır.

c)Yukarıdaki neden ve sonuçlara bağlı olarak, Kürdistan Devrimi ikili bir karakter taşıyan, birbiriyle iç-içe, ancak ayırtilmesi gerekli ULUSAL DEMOKRATİK ve SOSYALİST nitelikli bir devrimdir. BU BAĞLAMDA ; asgari ve azami program hedeflerimizi içermektedir.

8-GENEL MÜCADELE HEDEFLERİ.

Partiya Rizgariya Kurdistan (PRK/Rizgari) ;

-Kapitalist köleliğe ve onun günümüzdeki türevleri olan ; EMPERYALİZME, SÖMÜRGEÇİLİĞE ve FAŞİZME karşı,

-FEODALİZME ve her türden GERİCİLİ-
ĞE karşı,
-Emekçileri baskı ve sömürü altına alan
İLİŞKİ ve İTTİFAQLARA karşı, .
mücadele eder.

9-STRATEJİK HEDEFLER.

A-Sömürgeciler ve İşbirlikçilerine karşı:

Sömürgeciler ve onların içimizdeki işbirlikçilerine karşı, Partiya Rizgariya Kurdistan amansız bir mücadele yürütecektir. Bu mücadele ; siyasal, ideolojik, diplomatik ve askeri her alanda olacaktır.

a)Sömürgeciler ve işbirlikçileri, Kürdistan Devrimi'nin baş düşmanlarıdır. Bunların ülkemizden sökülüp atılmaları, ÜLKEMİZİN BAĞIMSIZLIĞINI ve ULUSUMUZUN ÖZGÜRLÜĞÜNÜ getirecektir. Askeri işgale son vererek, demokratik bir toplumun inşası için zemin yaratacaktır.

b)Sömürgeciler ve işbirlikçilerinin ülkemizden sökülüp atılmaları asgari program hedeflerimizin çözümünü getireceği gibi, azami programımızın yürütülmesi için de gerekli ortamı yaratacaktır.

c)Partimiz, sömürgeciler ve işbirlikçilerini

en kılcal damarlarına girmeyi, beyinlerini parçalamayı, iskeletlerini dağıtmayı, iktidarlarına son vermeyi temel GÖREV sayar.

B-Kürdistan Devrimi'nden yana sınıf ve tabakalar açısından:

1-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), bir bütün olarak Kürdistan proletaryası ile, kırsal kesimin en ileri ögesi olan yoksul köylülüğü örgütlendirmeyi, ulusal ve sosyalist bilinçle donatmayı görev sayar.

a)Özgür ve demokratik Kürdistan'ın sınıfsız ve sömürsüz bir topluma ulaştırılması sürecinde, azami program hedeflerinin gerçekleştirilmesi bilinci ile hareket eder.

b)Kürdistan proletaryasının Ulusun bir parçası olarak bizzat KUKM'ni örgütlendirme görevi olduğunu kabul eder.

c)Yoksul köylülüğün ulusal sorun karşısındaki olumlu tavırlarını bilir ve ulusal kurtuluş savaşımızın motor gücü olacakları bilinciyle hareket eder.

d)Yoksul köylülüğün Kürdistan proletaryasının doğal ittifakçısı olduğunu kabul eder, asgari program hedefleri içinde toprak, iş araçları gibi taleplerini karşılamayı programlar.

e)Emek mücadelesinde sosyalist örgütlenmeleri sağlar, ekonomik-demokratik mücadele perspektiflerini siyasallaştırır.

II-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), mevsimlik işçilerin taleplerini programlar, ulusal sorunu kavramalarını ve sosyalist bilince ulaşmaları için çalışır. Bunların, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi içinde olmalarını sağlayacak örgütsel ilişki ve bağlantılar kurar.

III-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), orta köylülüğün radikal yanını örgütlendirir. Sömürgecilerle uzlaşmamaları için gerekli her çalışmayı yapar. Taleplerini programlaştırır.

a)Sömürgecilerin ideolojik ve siyasal hegemonyasından kurtulabilenleri ulusal kurtuluş mücadelesine kanalize etmeye çalışır.

b)Sömürgecilerle işbirliği yapanları, karşı-devrimci sınıflar içinde ele alır ve bunlara karşı amansız mücadele eder.

IV-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), zengin köylülüğün en azından nötrale edilmesini sağlayıcı çalışmalar yapar.

V-Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), AVrupa'daki Kürt ve Kürdistanlı işçilerin ulusal ve sınıfsal bilinçlerinin gelişmesini, sömürgeci burjuvazinin ideolojik propagandalarından arandırılmaları için çalışır. Bu amaçla;

a)Avrupa'da Kürt dili, folkloru, edebiyatı ve değerlerinin korunması ve geliştirilmesi için gerekli çalışmalar yapar.

b)Bulunulan ülke işçileri ile, Kürt ve Kürdistanlı işçilerin dayanışmalarını güçlendirir ve bu yolla Avrupa işçileri ile ilişkiler geliştirir. Avrupa kamuoyu'nun KUKM'ne desteğinin arttırılmasını sağlar.

c)Avrupa'daki Kürt kolonileri içinde örgütlenir. Ulusal ve sınıfsal sorunlarımızı bunlara kavratarak. asimilasyona uğramalarını engellemeye çalışır.

VI-Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), sömürgeci metropollerde yaşamaya zorunlu kalan Kürt ve Kürdistanlı işçilerin, ekonomik-demokratik ve sınıfsal haklarını elde etmeleri için gerekli örgütlenmeler yapar.

a)Bunların sendikal faaliyetlerde bulunmalarını, sınıf ve kitle örgütlerinde yer almalarını önerir.

b)Asimilasyona uğramamaları için gerekli çalışmalar yapar.

c)Ülkemizin bağımsızlık ve ulusumuzun özgürlük mücadelesine katılmaları için özgür iradelerini geliştirir.

VII-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî); öğrenci gençliğin, ulusal kurtuluş mücadelemiz temelinde örgütlendirilmesini gerçekleştirir. Egemen sınıfların ideolojik baskısı ve eğitim düzenine karşı mücadele eder. Egemen sınıflara karşı mücadele etmelerini yönlendiren örgütlenmelerle, gençliğin belli bir dinamizm içinde tutulması için çalışmalar yapar.

Gençliğin acil taleplerini programlar. Legal çalışma alanlarını genişletir. Gençlik kesiminin yetişmiş ve kararlı olanlarını KUKM'ne kazandırır.

VIII-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , aydınların ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelemizde yer almaları, saf tutarak yardımcı olmaları için gerekli çalışmalar yapar. PRK saflarında örgütlemeye çalışır.

IX-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , orta burjuvazinin ulusal kurtuluş mücadelesinde yer almalarına çalışır. Mücadelede yer almayanlara karşı amansız mücadele eder. Bunların, en azından mücadeleye karşı olmamalarına çaba gösterir.

X-Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , Lumpen proleterlerin ulusal kurtuluş mücadelesinin yanında yer almalarını sağlayıcı örgütlenmeler yapar. Proletarya saflarına katılmaları için mücadele eder. Metropole gidenlerin asimilasyona uğramaları ve Kürdistan'ın değerlerine ters düşmemeleri, karşı-devrimci gruplar ve polis içinde örgütlenmemeleri için çalışır. Örgütlenemeyen kesimin tarafsızlaştırılmasını sağlamaya yönelik acil taleplerini programlar.

10-DOSTLARIMIZ VE DÜŞMANLARIMIZ.

Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , ulusal kurtuluş mücadelemize katılan, destek veren, dayanışma içerisinde olan bütün güçleri (devletler, partiler, kişiler) dost sayar.

Ulusal kurtuluş mücadelemize karşı olan ve gelişmesini, gürbüzleşmesini engelleyen bütün güçleri **düşman** olarak görür.

a)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) ,sosyalist siyasal güçler, ulusal kurtuluş hareketleri ve kapitalist devletler işçi sınıfı mücadelelerini destekler, bunları dost kabul eder.

b)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , dünya'da hiçbir blok'a bağlı ve bağımlı olmadan, eleştireci ve bağımsızlıkçı bir çizgi izler.

c)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) ,ulusal kurtuluş mücadelemizin hedeflerine saygılı olan, içişlerimize müdahale etmeyen, hiçbir talepte bulunmaksızın karşılıksız yardımda bulunan, diplomatik destek veren devletlerle resmi ilişkiler kurar.

11-ULUSAL KURTULUŞ CEPHESİ SİYASE- TİMİZ.

Kürdistan'da sınıflar ; kapitalist-sömürgeci ekonomiye uyarlı olarak gelişmişler, buna denk düşen siyasi program ve örgütlenmeleri vardır.

Kürdistan'da mücadele, sadece sınıfsal yanıyla değil, ulusal ve sınıfsal yanın bütünleşmesi ile yürümektedir. Bu bütünsellik içinde **ulusal sorunun çözümü acil ve gündemdir.**

KUKM içinde yer alan siyasal örgütlerin stratejik hedef ve anlayışları farklıdır. Bu durum, anti-sömürgeci ulusal ve sosyalist güçlerin dağınıklığını, ayrı ayrı duruşlarını getirmektedir. Elbette, bu ayrı duruşların birçok nedeni vardır, ancak sonuç itibariyle sömürgecileri güçlendiren ve mücadeleyi zayıflatan önemli bir olgudur.

Bu nedenlerden

a)Partîya Rizga
garî) , ülkemizin
ması,tüm sömürg
son verilmesi, K
ulusumuzun özgü
toplumun inşaa
için gerekli zemin
tüm ulusal ve
yanyana gelmeler

12-İTTİFAKLAR SİYASETİMİZ.

Çeşitli sınıfların ve siyasal güçlerin **Mücadele Birliği**'nde ifadesini bulan İTTİFAKLAR SİYASETİMİZ, Kürdistan'ın dört parçasındaki güçleri kapsamaktadır.

Her sınıfın ve siyasal gücün Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi içinde gelebileceği yer ve programları belli, buna uygun siyasal örgütlenmeleri de ayrı ayrıdır. İçinde bulunulan bu genel yapı ile mücadele birlikteliklerinin özel konumu ittifakların düzeyini tayin edecektir.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nin, düşmanları karşısında tek başına ve zayıf kalmaması için her yolu denemek, geliştirmek inanç ve bilincinde olmalıyız.

a)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) ,Kürdistan'ın her parçasındaki anti-sömürgeci ulusal demokratik mücadelelere doğrudan katılır, buradaki siyasal güçlerle birliktelikler ve ittifaklar kurar.

b)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) , ulusal kurtuluş savaşımızda, sömürgeci devletler ve onların işbirlikçilerine karşı vuruşan tüm güç, kurum, kişi ve

çevrelerle ; mücadelenin genel ilkeleri doğrultusunda ilişki kurarak, ittifak, güç ve eylem birlikleri gerçekleştirir.

c)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , bir gereklilik olarak egemen ulus devrimcileri, demokratları, sosyalist hareket ve örgütleriyle ittifaklar kurmayı zorunlu sayar. Bu ittifaklar yanında daha alt düzeylerde güç ve eylem birlikleri de kurar. Bu ittifak, güç ve eylem birliklerinden amaç;

aa-Sömürgecilerin bütün araç ve gereçleriyle üzerimize çullanmalarına karşı, egemen ulus devrimci, demokrat ve sosyalistlerinin desteğini sağlamak,

bb-Savaşı Kürdistan topraklarından sömürgecilerin alanlarına kaydırmak,

cc-Sömürgecilerin stratejik mevzilerinde rahat çalışma, alan bulma ve kamufle olma olanakları yaratmak,

dd-Egemen ulus devrimci, demokrat ve sosyalistlerine; bu ittifak, güç ve eylem birliklerinin oluşmasındaki görevlerini anlatmak; şartsız-tercihsiz katılmalarını sağlamak ve KUKM'nin metropol devrimine katkısını anlatmaktır.

13-LEGAL MÜCADELE SİYASETİMİZ.

Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), Emperyalist ve sömürgeci devletlerin dayattıkları "**legalleştirme ve ehlileştirme**" programlarıyla, devrimci legal çalışma biçimlerinin birbirinden titizlikle ayırtedilmesini; **ilkini** reddederken, **ikincisinde** etkin olarak yer almanın; açık ve yasal çalışma biçimlerini de sonuna kadar zorlayarak, **KUKM'nin** demokratik kazanımlarını geliştirmeyi bir zorunluluk saymaktadır.

a) **Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî)**, Kürdistan devriminin stratejik hedeflerine bağlı olarak tüm sömürgeci devletler karşısında **İLLEGAL** bir muhtevaya sahiptir. Bu hedefler içinde, bütün barışçıl mücadele yöntemleriyle **KUKM'nin** silahlı mücadelesini ve direnişini aynı tarihsel hak ve meşruiyet içinde görmektedir.

b) **Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî)**, **KUKM'nin** amaçları içinde, sömürgeci devletler hukukundaki yasal düzenleme ve kazanımları **reddetmez**; ancak, uusun bağımsızlık ve özgürlük hak ve mücadelesini yasalarla sınırlayan reformist-uzlaşmacı anlayışlarla mücadele eder. Bütün legal

çalışma biçimlerini KUKM'nin amaç ve hedeflerine uyarlı ve illegal muhtevaya bağlı olarak yürütür.

c)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) ,Başta kendi kaderini tayin olmak üzere, Kürt Ulusu'nun bütün demokratik taleplerini gündemleştirip savunmak üzere; bütün demokratik kitle örgütlerinde çalışılmasını; kitle taleplerinin yükseltilmesi ve örgütlenilmesi için sendika, dernek, kooperatif gibi kitle örgütleri oluşturulmasını öngörür.

d)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) , sömürgeci burjuva parlamentosunun meşruiyetini reddeder. Parlamentoda temsil edilsin ya da edilmesin KUKM'nin asgari program hedeflerini programlayan ya da gündemleştirip savunan siyasal partilerle ilkeli ittifaklar geliştirir.

e)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) , Kürdistan'da muhtarlık, Belediye Başkanlığı ve seçimle temsil edilen diğer yerel yönetim birimlerinde anti-sömürgeci bağımsız adayların seçilmelerini hedefleri içinde sayar.

14-SAVAŞ ANLAYIŞIMIZ VE ULUSAL KURTULUŞ ORDUSU.

Kürdistan'nın sömürge konumu, sadece onun yer-altı ve yer-üstü zenginliklerinden değil, aynı zamanda, Orta-Doğu'da önemli bir jeopolitik ve stratejik konuma sahip olmasındandır. Bu nedenle, Kürdistan'ın sömürgeci devletler tarafından işgal altında tutulması, çıkarları olan emperyalist devletlerce de her yönden desteklenmektedir.

Kürdistan'a birçok emperyalist üs, hava alanları, karargâhlar yapılmış ve askeri yığınaklarla, büyük çapta bir militarist ordu ülkemizin her yanını tutmuştur. Bu ordu, saldırgan bir işgal ordusudur. Senelerden beri Kürt Ulusu'na karşı imhacı yöntemlerle savaşmakta ve jenosit eylemlerini sürdürmektedir.

A-Kürt Ulusu'na dayatılan haksız bir savaştır.

Emperyalistler ve sömürgeciler tarafından bize, haksız bir savaş dayatılmıştır. Ülkemizin bağımsızlığı ve Ulusumuzun özgürlüğü için verdiğimiz mücadelenin önüne her engel konulmuştur.

Genel stratejimiz barış ve demokrasi olmakla birlikte, bize dayatılan bu haksız savaşa karşı bütün gücümüzle savaşmak zorundayız.

a)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), tüm sömürgeci ve emperyalist güçler ülkemizden kovuluncaya ve tek insanımız kalıncaya kadar bu savaşı sürdürmek kararındadır.

b)Partimiz, ulusal kurtuluş savaşımızın zor koşullarda ilerlediğini ve uzun bir süreci kapsayacağı bilincindedir. Bu nedenle; KUKM, uzun vadeli ve topyekûn bir direniş savaşıyla başarıya ulaştırılacaktır.

B-Haksız savaş karşısında geliştirilmesi zorunlu taktikler.

Tüm modern araçlar ile ülkemizde teçhizatlanmış emperyalistlere ve işgalci

ordulara karşı, aşamalı bir devrime tekabül eden savaş taktikleri geliştirmek zorunludur.

a)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) , işgalci ordu birliklerini yıldırma , püskürtme ve demoralize etmek için, şehirlerde ve kırlarda peşmerge güçleriyle stratejik hedeflere saldıracaktır.

b)Partimiz, aynı zamanda halk ordusu olan PEŞMERGE BİRLİKLERİ'ni çoğaltacaktır. Parti, PEŞMERGE BİRLİKLERİ'ni, kimliğini peşmerge olgusunda bulan, Kürdistan'ın kendine özgü yapısı üzerinde şekillenmiş ve halkın içinden gelen askeri bir güç olarak kabul eder.

c)Partimiz, Kürdistan Devrimi'nin kuşkusuz Peşmerge'nin omuzları üzerinde yükseleceğine inanır. Bu nedenle, Peşmerge'nin eğitim, öğretim ve donanımına özel bir önem gösterir, çok yönlü ele alır.

C-Ulusal Kurtuluş Ordusunun oluşturulması.

Bütün halkın silahlanmasına tekabül eden Ulusal Kurtuluş Ordusu'na Peşmerge örgütlenmesi dışında ulaşamayız. Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nde silahlı

harekattan söz edildiği zaman Peşmerge Örgütlenmesi'ni anlamalıyız. Bu örgütlenme, mücadelede yer yer askeri faaliyetlerin ve yolların egemen olmasını da getirecektir. Bu nedenle;

-Siyasal yan mücadelede sürekli önde tutulacaktır.

-Peşmergelerin siyasal bilinçlerinin geliştirilmesi ihmal edilmeyecektir.

a)Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , Peşmerge'nin genel taarruzuna ulaşmadan önce, devrevi saldırı ve imha eylemlerini başlatacaktır. Bu eylemler, Peşmerge Hücreleri tarafından gerçekleştirilecek, belli amaç ve hedefler için organize edilecek, askeri faaliyetlerimizin ilk adımı olacaktır.

b)Partimiz, mücadele içinde deney ve tecrübe sahibi olan Peşmergeler ile komutanlarımızı daha organizeli bir düzeye, Peşmerge Birlikleri'ne ulaştıracaktır. Birlikler, askeri bölge komiteleri niteliğinde olmalarının yanı sıra, halkın siyasal örgütlenmesine de katılacaklar ve Partimizin askeri faaliyetlerinde temel görev alacaklardır.

c)Partimiz, Peşmerge Birlikleri'nin programlı hareket etmelerini ve kitle eylemleriyle desteklenmelerini sağlayacaktır.

d)Partimiz , Peşmerge Birlikleri'ne, sömürgecilerin en güçlü ve stratejik mevzilerine sabotaj, suikast, provakasyon ve benzeri saldırıları için her türlü araç ve gereç yaratacaktır.

D-Askeri Faaliyetlerin Yönetim ve yönlendirilmesi.

Ulusal Kurtuluş Mücadelemizde çelikleşen Peşmergeler ile Komutanlarımız, Ulusumuzun genel ve temel çıkarları doğrultusunda tek merkezde birleştirileceklerdir. Mücadelemiz için bu hayati bir sorundur.

a)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , bütün askeri faaliyetleri Peşmerge Birlikleri Konseyi tarafından yönetip yönlendirecektir. Bu konsey, askeri sorunlarda uzmanlaşmış, ülke koşullarını çok iyi bilen komutanlardan oluşacaktır. Aynı zamanda, siyasal ve örgütsel hiyerarşi içinde siyasallaştırılacaklardır.

b)Partimiz, ordulaşmayı tek bir örgütten değil, Kürdistan Devrimi'nde çıkarı olan tüm siyasal, askeri güçlerin ve halkın doğrudan katılımı ile gerçekleştirir ve bu yönde her çabayı sarfeder.

c)Partimiz , ordulaşmanın kurtarılmış alanlarda gerçekleşebileceği bilinciyle hareket eder.

d)Partimiz , oluşacak orduyu, aynı zamanda Ulusal Kurtuluş Cephesi'nde yıllarca sömürgecilere karşı mücadele etmiş, değişik siyasal güçlerin askeri birim ve komutanlarının da bir bileşeni sayar.

15-KURTARILMIŞ BÖLGE ANLAYIŞIMIZ.

Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgari) ,dört parçaya bölünerek sömürgeleştirilen ve parçaları arasındaki iletişimin koparıldığı bir ülke ile, tüm değerleri tahrip edilerek, egemen devletlerin çıkarları doğrultusunda organize edilmeye çalışılan bir ulusun kurtuluş mücadelesinin kolay olmadığı bilincindedir.

Bu nedenle;

a)Partimiz, bağımsız, birleşik, demokratik

ve sosyalist bir Kürdistan'a ulaşmanın yolunu; parçalardan bütüne ulaşmak şeklinde formüle eder.

b)Partimiz, Kürdistan'da güçlü olunan alanlardan başlayarak, KURTARILMIŞ BÖLGELER yaratılmasını zorunlu sayar.

c)Partimiz, Kurtarılmış Bölgeler'deki uygulamaların, program hedefleri doğrultusunda acil olarak organize edilmesi inancındadır.

16-KURTARILMIŞ BÖLGELERDE YÖNETİM.

Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) , Kurtarılmış Bölgelerde aşağıdaki biçimde bir YÖNETİM oluşturur:

1-Toplumun tüm kesimleri demokratik bir tarzda örgütlenecek ve yöneticilerini kendisi seçecektir.

2-Halkın silahlendirilmesi sağlanacak, HALK MİLİSLERİ'nin oluşması için gerekli örgütlenmeler yapılacaktır.

3-Yerel Yönetimler halkın doğrudan katılımıyla seçileceklerdir.

4-Halk tarafından seçilmiş yöneticiler,

hangi düzeyde olurlarsa olsunlar, başarısız oldukları zaman görevden alınacaklardır. Siyasi örgüt ya da Ulusal Kurtuluş Cephesi tarafından atanmış yöneticiler ise, halkın çoğunluğu tarafından istenmedikleri zaman değiştirileceklerdir.

5-Siyasi örgütler ya da Ulusal Kurtuluş Cephesi tarafından atanmış temsilcilerle, halk tarafından seçilmiş yerel yöneticilerden oluşan HALK MECLİSİ kurulacak, Kurtarılmış Bölgelerde şu görevleri üstlenecektir:

a)Genel olarak yönetim işleri,

b)Askeri, siyasi, ekonomik, sağlık, ticaret, kültür vb.. gibi hizmetlerin yürütülmesi.

6-İşbölümüne dayalı örgütlenmelerin temsilcileri, Halk Meclisi'nde hizmet alanlarına göre görev alacak ve uygulama yapacaklardır.

7-Adli işlere DEVRİM MAHKEMELERİ bakacaktır. Görevlileri, siyasi örgüt ya da Ulusal Kurtuluş Cephesi tarafından atanacaktır.

8-Kurtarılmış Bölgelerin giriş ve çıkışlarında GÜMRÜK'ler kurulacak, ticaret

kontrol altına alınacaktır.

9-Üretim ve fiyatların denetimi, parti tarafından oluşturulan KOMİTELERCE sağlanacaktır. Kurtarılmış Bölgelere dışarıdan getirilecek malların kontrolü ve fiyat belirlemesi de bu komite tarafından yapılacaktır.

17-KURTARILMIŞ BÖLGELERDE UYGULAMA.

Kurtarılmış Bölgelerde uygulama, devrim sonrası kurulacak toplumsal yapının bir örnek modeli olacağından, Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) aşağıdaki acil uygulamaları zorunlu sayar:

a)Üretim ve tüketim kolektifleştirilecek, topraksız köylülere Kurtarılmış Bölgelerdeki toprak dağıtılacaktır.

b)Ziraat ve tarıma yönelik faaliyetler organize edilecek, Kurtarılmış Bölgelerdeki topraklarda üretim planlanarak sürdürülecektir.

c)Sömürgecilerden elde edilmiş tüm malların kolektif tüketimi sağlanacak, ele geçirilen her türlü araç ve gereç PEŞMERGE BİRLİKLERİ KONSEYİ'nce

merkezileştirilecektir.

d)Gümrük ve benzeri işlerden elde edilen gelirler dışında, bazı durumlarda vergilendirme yapılacaktır.

e)Malların satımı ve fiyat belirlemede özel hiç bir durum olmayacak, merkeziyetçi uygulamalarla orta ve küçük burjuvazinin palazlanmaları önlenerek, sömürü dizginlenecektir.

7. Bölüm

18-SİYASAL GÖREVLER VE ACİL HEDEFLER.

A-Sömürge statüsü bütün biçimleriyle kaldırılacak, sömürgeci ilişki ve bağımlı-

lıklarla, bunun zorunlu sonucu olarak ülkemizdeki askeri işgale derhal son verilecek.

B-Silahlı halk yığınlarının doğrudan iktidarının ifadesi olan DEVRİM KONSEYİ eliyle aşağıdaki program hedeflerine varılacaktır:

19-SİYASAL İKTİDAR PERSPEKTİFİMİZ.

a)Kitlelerin doğrudan temsilini sağlamak için;

-Eşit,genel,tek dereceli ve gizli oy ile YASAMA ve YÜRÜTME organları seçilecek,

-YASAMA ve YÜRÜTME organlarıyla, ülkemizin siyasal ve toplumsal yapısı yeniden organize edilecektir.

b)Halk tarafından tam bağımsız ve demokratik YARGI organları oluşturulacak, istenildiğinde değiştirilebilecektir.

c)Sömürgecilerin YARGI kurumlarıyla tüm yasaları kaldırılacaktır.

d)Yerel yönetim organlarının seçimi ve denetimi halk tarafından yapılacak; halk kendi yöneticisini kendisi seçecek ve

gerekli gördüğü hallerde değiştirebilecektir.

e)18 yaşını bitiren her Kürdistan'lı seçme ve 21 yaşını bitiren her Kürdistan'lı ise seçilme hakkına sahip olacaktır.

20-SAVUNMA PERSPEKTİFİMİZ.

Ülkenin ve devrimin savunulması ve korunması, silahlı halk yığınlarının iradesini temsil eden **DEVİRİM KONSEYİ** tarafından üstlenilecektir.

21-DÜŞÜNCE VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ ANLAYIŞIMIZ.

a)Düşünce, inanç ve örgütlenme hakkına sınır konulmayacaktır.

b)Legal örgütlenme alanları açılacak, kırsal kesimdeki köy kooperatifleri, güzelleştirme ve kalkındırma dernekleri, çiftçiler birliği, spor kulüpleri vb.. gibi derneklerin kurulmaları desteklenecektir.

c)Şehirlerde, gençlik örgütlenmeleri, spor kulüpleri kurulması gerçekleştirilecek, Üniversite gençliğinin örgütlenmesine sınır getirilmeyecektir.

d)Kadınların sosyal ve kültürel örgütlen-

melerine sınır getirilmeyecek ve desteklenecektir.

e) Sınıf ve tabakaların siyasal örgütlenmelerine izin verilecektir.

f) Kürdistan ve Kürt Ulusu'nun çıkarlarına ters ve Kürdistan Devrimi'ne karşı işleyen bütün örgütlenmeler yasaklanacaktır.

22-DİN VE İBADET ÖZGÜRLÜĞÜ.

a) Din ve devlet işleri birbirinden ayrılacak,

b) Herkes, inanç ve ibadetinde özgür olacak,

c) Dinsel olarak , kitleler üzerinde nüfuz kullanımı yasaklanacaktır.

23-AZINLIK VE ETNİK GRUPLARIN HAKLARI.

a) Kürdistan'daki her türlü ulusal baskı ve ayrıcalıklar kaldırılacak, tüm azınlık ve etnik gruplara tam hak eşitliği verilecektir.

b) İrk, cins, dil ve din ayrımı yasaklanacak; azınlık ve etnik grupların kendilerini özgürce geliştirmeleri için gerekli olanaklar yaratılacaktır.

c)Kürt Ulusu'nun yararlandığı olanaklardan, diğer etnik grup ve azınlıkların da eşit ve genel bir düzeyde yararlanmaları sağlanacaktır.

24-KÜRDİSTAN EKONOMİSİNİN DÜZENLENMESİ.

a)Emperyalist ve sömürgecilerin tüm mal varlıklarına el konulacak,

b)Kürdistan Ekonomisinin önündeki tüm engeller kaldırılacak,

c)Kürt işbirlikçi sınıfların toprak ve işletmeleri devletleştirilecek,

d)Kürdistan'ın tüm kaynak ve olanakları, ulusun çıkarları doğrultusunda kullanılacaktır.

e)Dış ticaret devlet eliyle yürütülecek, yerli sermayenin ulusun çıkarlarına uygun gelişmesi ve üretkenliği sağlanacaktır.

25-EMEKÇİ HALKIN HAKLARININ GÜVENCELERİ.

a)Emekçi halkın hakları güvence altına alınacak, emekçilerin çıkarlarına karşı olan tüm ilişki ve bağımlılıklar kesin

olarak kaldırılacaktır.

b) Egemen güçlere ait tüm işletmelere el konularak devletleştirilecek; bu işletmeler, çalışanlar tarafından yönetilecek ve üretimi denetlenecektir.

c) Çalışma saati günde azami 8 saat olacak, işin elverişliliği ve üretimin düşmesi koşuluyla 6 saate indirilecektir.

d) İşçilerin ve köylülerin örgütlenme hakları korunarak, sendikalar ve köy kooperatiflerinde örgütlenmeleri sağlanacak; bu örgütlenmeler işçi-köylü temsilcileri tarafından denetlenerek güvence altına alınacaklardır.

e) Toplu sözleşme ve grev hakkı önüne hiç bir engel konulmayacak, lokavt yasaklanacaktır.

f) Çocukların ve kadınların emeklerinin sömürülmesine izin verilmeyecektir. Çocuklar her yönden güvence altına alınarak, toplumumuzun geleceği açısından özel bir özenle yetiştirileceklerdir.

g) Tüm çalışanların sigorta ve emeklilik hakları korunacak; yaşlı, sakat, dul ve yetimlerin bakımı devlet tarafından güvence altına alınacaktır.

26-KÖYLÜLERİN HAKLARININ GÜVENCE ALTINA ALINMASI.

a) Büyük toprak mülkiyeti kaldırılacak, tarım alanında tüm ilişkilerdeki bağımlılıklara son verilecektir. Bu amaçla, Kürdistan köylüsüne toprak dağıtılacak, gerekli araç ve gereç sağlanacaktır.

b) Sömürgeciler ve işbirlikçilerinden el konularak alınmış topraklar devletleştirilecek, buralarda örnek çiftlikler kurulacak ve emekçi köylülerin denetimine verilecektir.

c) Kürdistan köylüsünün sömürgeci devletler ve işbirlikçilerine olan tüm borçları iptal edilecektir.

d) Kollektif üretim teşvik edilecek ve denetlenecektir.

e) Hayvan yetiştirilmesi ve üretimin verimliliğinin arttırılması için gerekli tüm olanaklar sağlanacaktır.

27-KONUT SORUNU.

a) Konut sorunu devlet tarafından çözümlenecektir.

b)Evsiz bir tek yurttaş kalmayacaktır.

c)Ev kiralari, gelirin % 10'undan fazla olmayacaktır.

28-SAĞLIKLI BİR TOPLUM YARATMAK GÖREVİ.

a)Sağlık hizmetleri tümü ile devletleştirilerek, sağlıklı bir toplumun yaratılması için gerekli bilimsel yöntemler geliştirilecek ve hastalıkların tedavisinde ilkel yöntemlerden çıkılacaktır.

b)Tüm Kürdistanlılar, eşit ve genel olarak sağlık hizmetlerinden yararlanacaklardır.

c)Hastahaneler, Sağlık Kolejlere ve benzeri kurumlar, çağın teknolojik yapısına uygun hale getirilecek, geliştirilecek ve donatılacaktır.

d)Çocukların sağlıklı büyümesi ve beslenmeleri sağlanacak, bu nedenle kadınların doğum öncesi ve sonrası devlet güvencesine alınacak, ücretsiz kreşler ve bakımevleri oluşturulacaktır.

e)Savaştan çıkan bir toplumun yaralarının

sarılması, geleceğe yönelik sakatlık ve hastalıkların uzun vadede tedavilerinin yapılabilmesi için, toplum içindeki psikolojik ortamın dağıtılması sağlanacak, bu nedenle;

aa-Doktor,hemşire,hasta bakıcı vb...gibi personel yetenekli unsurlardan seçilecek, görevlerinin önemi dolayısıyla eğitimleri ciddi biçimde yapılacaktır.

bb-Geniş ve olanaklı rehabilitasyon merkezleri açılacaktır.

cc-Savaşın yarattığı pedagojik, psikolojik etkiler ve bunun maddi belirtileri; kınamadan, horlamadan ve küçümsemeden ortadan kaldırılmaya çalışılacak, bunun yöntemleri ciddi olarak saptanacaktır.

dd-Toplumsal dejenerasyon, uyuşturucu kullanımı, fuhuş vb... tümüyle yasaklanacak, bunlarla mücadele her bakımdan temel görev olacaktır.

29-KADINLARIN GÜVENCE ALTINA ALINMALARI.

Partiya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), Ulusal Kurtuluş Savaşımıza aktif katılmaları, Kurtarılmış Bölgelerde üretime

katkıları, çocukların yetiştirilmeleriyle KUKM'ye devamlı taze kan ulaştıran kadınlarımızın, aynı zamanda özgür ve sağlıklı bir toplum yaratılmasındaki görevlerinin de bilincindedir.

Bu nedenle Partimiz, program hedeflerinde önceden açıklanan siyasi ve ekonomik güvenceler yanında; kadınlarımıza daha fazla güvence sağlamak için şu hedefleri de gerçekleştirecektir:

a)Toplumsal yapı gereği ya da emperyalist ve sömürgecilerin taktikleri ile yaratılan cinsiyet farkına karşı amansız mücadele edilecek ve kadınlar üzerindeki her türden eşitsiz uygulamalara son verilecektir.

b)Çağdışı gelenek ve kurumlar kaldırılacak, kadınların çağdaş anlamda hayatın her alanında eşit ve genel olarak yerlerini almaları sağlanacaktır. Bu bağlamda;

aa-Kadınların parti ünitelerinde aktif görev almaları ve ağırlıklı olarak temsil edilmeleri sağlanacaktır.

bb-Kadınların kendilerini geliştirmeleri ve toplumumuza katkıları amacıyla, ulusal ve uluslararası düzeyde sosyal ve kültürel örgütlenmeleri, yayın, tanıtım

vb.. için gereken olanaklar yaratılacaktır.

cc-Yukarıdaki amaçları gerçekleştirmek için partiye bağlı Kadın Komitesi kurulacaktır.

d)Partimiz, kadınların kurtuluşunun ulusal ve toplumsal kurtuluşumuza bağlı olduğunu kabul eder. Buna bağlı olarak; ulusal ve uluslararası düzeydeki kadın hareketi'nin demokratik muhtevasına sahip çıkarak katkıda bulunur. KUKM önünde engel teşkil eden yanlarına karşı ise, ideolojik mücadele verir.

30-GENÇLİĞİN GÜVENCE ALTINA ALINMASI.

Savaştan çıkan ve yeniden kurulacak olan özgür Kürdistan toplumunun yaratılmasında, gençliğimizin çok önemli fonksiyonlara sahip ve geleceğimiz olduğunu kabul eden Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), aşağıdaki güvenceleri öngörür:

a)Kürdistan gençliğinin eğitim, öğretim ve yetiştirilmesi için bütün olanaklar sağlanacaktır.

b)Kürdistan gençliğine yeteneklerine gö-

re iş ve olanak sağlanacak, eğitim ve öğretimleri de yeteneklerine göre ayırılarak yapılacaktır.

c) Savaşta sonra yetişen gençlikle, savaşta içinde yoğrulmuş gençliğimizin çelişki ve çatışmalarını doğal karşılayarak, bunların ortadan kaldırılması için gerekli yöntemler geliştirilerek, uygulanacaktır.

d) Gençliğin bütün kötü alışkanlıklardan ve emperyalist tasallutlardan korunmaları için her türlü tedbir uygulanacaktır:

aa- Gençliğimizin emperyalist ve sömürgeci eğitim taktikleri karşısında zayıf kaldıkları noktalarda sık sık uyarılmaları sağlanacak.

bb- Emperyalist ve sömürgecilerin psikolojik genel saldırı ve tecavüzleriyle; reklam afiş, müzik, giyim-kuşam vb... konulardaki propagandalarına karşı gençliğimiz kapalı tutulacak, korunacaktır.

cc- Ciddi bir eğitimle özüne dönük biçimde çağdaştırılacak ve örgütlendirilecektir.

dd- Gelenek ve görenekler hiçbir zaman gerici kabul edilmeyerek, demokratik yöntemler içinde geliştirilmeleri sağlan-

caktır.

e)Orta ve yüksek öğretim kurumlarına girişler parasız olacak, planlı bir eğitim siyaseti yürütülecektir. İlk öğretim zorunlu kılınacaktır.

f)Meslek ve sanat dallarındaki eğitim ve öğretime ağırlık verilecektir.

31-BİLİMSEL FAALİYETLER.

a)Bilimsel hiçbir faaliyetin önüne engel konulmayacaktır.

b)Devlet bilimsel faaliyetler için her türlü olanak sunacak ve bu tür çalışmalarını destekleyecektir.

32-KÜLTÜREL DEĞERLERİN KORUNMASI VE GELİŞTİRİLMESİ.

Kürdistan'ın tüm kültürel değerleri korunacak, tahrip olanlar onarılacaktır. Partimiz, kültürel değerlerin korunması için aşağıdaki uygulamaları öngörür:

a)Kürt dilinin önündeki tüm engeller kaldırılacak ve KÜRTÇE Kürdistan'da RESMİ DİL olacaktır.

aa-Kürdistan'daki diğer dillerin, Kürtçe-
nin yanında kullanılmaları ve kendilerini
geliştirmeleri serbest bırakılacaktır.

bb-Kürtçe okuma-yazma zorunlu hale
getirilecek, temel eğitim ücretsiz olacaktır.

b)Tahrip edilen kültürel ve folklorik
ürünlerimizin geliştirilmeleri için tüm
olanaklar sağlanacaktır.

c)Basım-yayım olanakları arttırılacak,
her yayının serbestçe çıkarılması sağlanacaktır.

d)Kürdistan Devrimi ve Ulusumuzun çıkarlarıyla çatışan yayınlara izin verilmeyecektir.

e)Tüm artistik değerlerimiz geliştirilecektir. Bu amaçla;

aa-Tiyatro ve film çalışmaları hazırlanacaktır.

bb-Devlet opera ve balesi kurulacaktır.

cc-Resim ve heykeltıraşlık sanatı geliştirilecek, bu alandaki çalışmalara her olanak sağlanacaktır.

f)Devlet radyo ve televizyonu kurulacak

ve ciddi biçimde örgütlenilecektir. Radyo ve televizyondan bütün dillerde ve ulusal niteliklerde müzik, tiyatro vb.. çalışmaları yayınlanacaktır.

g)Kürdistan tarihi ve turistik güzellikleri ortaya çıkarılacak, en geniş düzeyde bir turizm potansiyeli oluşturulacaktır.

h)Turizm konusunda kitle eğitimine özel bir önem verilecek, bu konuda bütün araç ve gereçler kullanılacaktır. Hizmet sektörüne gerekli unsurların yetiştirilmeleri için eğitim merkezleri açılacaktır.

i)Eski eserler ve tarihsel geçmişimizin; arkeolojik çalışmalar ve müzelerle yeniden organize edilmesi, korunması ve dünyanın tanınmasına açılması sağlanacaktır.

j)Tüm azınlık ve etnik grupların sanat ve kültür çalışmaları serbest bırakılacaktır.

k)Sanatsal ve kültürel çalışmalar üzerinde hiçbir sansür uygulanmayacaktır.

33-KÜRDİSTAN'DAKİ MİRASIN KABULLE- NİLMESİ VE PARTİ'NİN TARİHSEL SÜRE- CI.

a)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), Kürdistan'daki ulusal direnmeler ve siyasal hareketlerin bıraktıkları mirasın üzerinde, ona sahip çıkarak şekillenmiş ve gelişmiştir.

b)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî)'in, maddi temeli, uzun bir tarihi geçmişe dayanmaktadır.

c)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), Kürt Ulusu'nun süreç içinde ortaya çıkardığı, 60'lı yılların sonlarında ilk oluşumunu DDKO'nda bulan ve sömürgecilerin zindanlarında çelikleşerek büyüyen bir mücadele geleneğinin, rızgari dergisi etrafında bütünleşmesiyle yükselmiştir.

aa-Rizgarî Siyasi Hareketi, ideolojik inşa sürecinde, önüne Kürt Halkının Anti-Sömürgeci Ulusal Demokratik Mücadelesi'ni koymuş, bu perspektifi ısrarla ve her saldırıya karşı savunmuştur.

bb-Bu perspektifle;

-Ülkemizdeki sömürgeci ilişki ve bağımlılıklara son verecek ve askeri işgali kaldıracak eylemin, program ve mücadele hedeflerini belirlemiştir,

-Ülkemizin bağımsızlığı ve ulusumuzun özgürlüğüne denk düşecek ve Kürdistan Ulusal Kurtuluş Cephesi'ne tekabül eden ulusal kurtuluşla,

-Kesintisiz olarak Kürdistan'ın toplumsal kurtuluşunu yaratacak program ve mücadele hedeflerinin somutlaşması ve bütünleştirilmesini netleştirmiştir.

-Ulusal ve Toplumsal Kurtuluş için gerekli kadroların oluşmasını sağlamıştır.

cc-Rizgarî Siyasi Hareketi, dönem dönem içinden darbeler yemiş ve sömürgeci burjuvazinin imha eylemlerine hedef olmuştur.

dd-Rizgarî Siyasi Hareketi, sömürgeci saldırı, provakasyon ve içinden geçilen likidasyonla gelişmesinde önemli sarsıntılar geçirmiş; ancak, her seferinde kendisini yenilemiş ve sürece devam etmeyi başarmıştır..

d)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), Rizgarî Siyasi Hareketi'nin yarattığı teorik-ideolojik ve siyasal zeminde hedeflerini belirlemiş ve programını oluşturmuştur.

e)Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), Rizgarî Siyasi Hareketi'nin denemiş sağlam kadrolarının inançlı ve fedekar yapıları üzerinde temelleri atılan ve oluşan, ulusal ve sosyalist muhtevalı bir kitle partisi olarak mücadelede yerini almış ve sürece devam etmektedir.

34-PROGRAMIN DAĞIŞTIRILMESİ VE GE- LIŞTIRILMESİ.

Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî), mücadele sürecinde, programına her somut olgu ve durum karşısında ek maddeler koyar, gerekli açıklamalar yapar.

35-PROGRAMIN KABULÜ VE YAYINLANMASI.

Partîya Rizgarîya Kurdistan (PRK/Rizgarî) Genişletilmiş Merkez Komitesi, 10 Eylül 1988 tarihinde Merkez Komitesinde son halini alan ve Kasım 1988 tarihinde yayınlanmış olan parti programının, 12-26 Temmuz 1991 tarihli Parti I. Konferansının önerileri ve Genişletilmiş Merkez Komitesi'nin 10-12 Eylül 1991 tarihli kararı uyarınca değiştirilerek yeniden gözden geçirilen ve redakte edilen Kürtçe parti programının, gerekli görülen bütün dünya dillerinde yayınlanmasını öngörmüştür.

Kasım 1991

Partîya Rizgarîya Kurdistan
(PRK/Rizgarî)
POLİT BÜROSU

* *

